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W cieniu aferalnej wrzawy, którą nieustannie funduje nam obecna 
władza, umykają sprawy, które dla większości zwykłych ludzi są najważ­
niejsze: nikt nie zajmuje się już reformą ochrony zdrowia, premier Jaro­
sław Kaczyński podpisał rozporządzenie o możliwości uprawy w Polsce 
roślin genetycznie modyfikowanych, minister spraw wewnętrznych i ad­
ministracji podpisał rozporządzenie, zakazujące gminom wypłacanie 
strażakom OSP ekwiwałentu za udział w akcjach ratowniczych. 

Skutki braku jakiegokolwiek pomysłu od dwóch lat na reformę służby zdrowia wi­
dzimy wszyscy: to niekończący się protest pielęgniarek i lekarzy. Nie chodzi tylko o 
podwyżki, ale właśnie o głęboką reformę, bo bez niej protesty będą co roku i w końcu 
dotkną nas wszystkich w stopniu nie takim, jak teraz. 

Co oznacza zgoda na uprawy roślin genetycznie modyfikowanych? Kompletny upa­
dek znakomitej marki polskiej żywności w Europie i na świecie. Marka ta opiera się bo­
wiem na tym: że polskie rolnictwo postrzegane jest jako najbardziej ekologiczne (tra­
dycyjne metody uprawy, słabe nawożenie chemiczne, niewielkie stosowanie opry­
sków), w którym nikt genetycznie nie grzebał. Gdyby Sejm przyjął podpisany przez pre­
miera projekt uchwały, wieś czeka prawdziwa klęska: po co Europa ma kupować żyw­
ność w Polsce (a kupuje bardzo dużo), skoro jest taka sama, jaką ma? Zastanawiające, 
że wielkie koncerny, a nawet władze amerykańskie, naciskały na naszą zgodę od lat, a 
udało im się dopiero za "twardego" Kaczyńskiego. 

Zakaz wypłacania ekwiwalentów strażakom OSP to droga do ich rozwalenia! Nie 
chodzi nawet o symboliczne pieniądze (5, 7, 10 zł za godzinę, w dodatku nie państwo­
we, lecz gminne), ale uderzenie w poczucie godności setek tysięcy mieszkańców wsi! 
Po co? Dlaczego? Bo szefem Ochotniczych Straży Pożarnych jest Waldemar Pawlak, 
czyli rządzi PSL, a nie PiSo Nie udało się OSP "odzyskać", więc należy je rozwalić. 

To wszystko dzieje się w ciszy, nikt o tym nie mówi, choć nie afera z ministrem rol­
nictwa (w dodatku sfabrykowana) uderzy w miliony ludzi, ale właśnie te, w ciszy podej­
mowane decyzje. Ze względu na ogromne skutki dla Polski, można by nawet przyjąć, że 

afery, którymi nas się karmi, są komuś potrzebne po to, aby "przykryć" rzeczywiste. 
WŁADYSŁAW TOCKI 

---------------------------------------------------RE~MA-----
Towarzystwo Wiedzy Powszechnej OR w Łomży 

ogłasza zapisy do następujących szkół: 
• Policealnej Szkoły Medycznej (ratownik medyczny) w Łomży, ul. Stacha Kanwy 11, tel. (086) 216-20-15 

• Zaocznego Technikum Rolniczego dla Doroslych (na podbudowie programowej gimnazjum oraz 8 - klasowej szkoly 
podst.) w Łomży, ul. Stacha Kanwy, tel. (086) 216-20-15 i Nowych Piekutach (siedziba Gimnazjum), tel. (086) 476-50-
65 

• Zaocznego Technikum Ekonomicznego dla Dorosłych w Łomży, ul. Stacha Kanwy 11 , tel. (086) 216-20-15 

• Policealnej Szkoly dla Doroslych (w zawodzie technik mechatronik) w Szczuczynie (siedziba ZespÓl Szkól Ogólnoksztal-
cących i Zawodowych w Szewczynie, tel. (086) 27-25-01 2 ' 

• Zaocznej Policealnej szkoły dla Dorosłych w Łomży (siedziba III l. O.) ul. Senatorska 13, tel. (086) 216-67-20 z kierun­
kami ksztalcenia: technik administracji (2 lata), kelner (2 lata), technik rachunkowości (2 lata), technik b. h. P (2 lata) , 
opiekunka ś rodowi skowa (1 rok) 

• Zaocznego Liceum Ogólnoksztalcącego dla Dorosłych (3 lata po zasadniczej szkole zawodowej) w Łomży, ul. Mickiewi-
cza 59 (siedziba lWP), tel. (086) 21 6-45-62 

Wszystkie szkoły posiadają uprawnienia szkoły publicznej, a zajęcia organizowane są 2 razy w miesiącu 
w dni wolne od pracy. Oddział TWP posiada unijny certyfikat - gwarancja najwyższej jakości usług. 

Szczególy są na stronie internetowej, informacji udziela też Sekretariat przy ul. Mickiewicza 59, tel. (086) . 
216-45-62 

MOTORYZACYJNE 
OGŁOSZENIA ZA ZŁOTÓWKĘ! 

Wyślij SMS na numer 713S 
o treści : kts + treść ogłoszenia 

(maksymalnie 160 znaków). 
Koszt wysiania l SMS - a to 1,00 zł netto 

(~lzlzVAT) 
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ZA. TYDZTENs / nych zdarzeń na drogach woje­
wództwa podlaskiego w pierw­
szym półroczu. Do wypadku lub 
kolizji dochodziło średnio co 40 
minut. Wypadków było 15 proc. 
więcej, niż przed rokiem. 

ZNAKI CZASU 

druk umowy kupna-sprzedaży auta • Prezydent Lech Kaczyński od­
wołał wicepremiera i ministra 
rolnictwa Andrzeja Leppera. We­
dług rzecznika rządu, Centralne 
Biuro Antykorupcyjne wykryło 
związek Leppera z aferą korup­
cyjną. Lepper twierdzi, że CBA 
spreparowało aferę, co potwier­
dza publikacja "Dziennika" (śro­
da, 11 lipca). 

• Odwołane rezerwacje, skraca­
nie pobytu w ośrodkach wczaso­
wych Augustowa, gminy Raj­
gród, Suwalszczyzny, bezrobotni 
ratownicy na plażach i kąpieli­
skach, zastój w Żegludze Augu­
stowskiej i Wigierskiej Kolei Wą­
skotorowej, to efekt utrzymywa­
nia się od początku lipca zimnej, 
deszczowej pogody. 

• Budowę linii kolejowej wzdłuż 
drogi ekspresowej nr 19 (Kuźnica 
Białostocka - Białystok - Lublin­
Rzeszów) popiera Zarząd Woje­
wództwa Podlaskiego. Droga i li­
nia kolejowa mają powstać w ra­
mach nowego tzw. paneuropej­
skiego korytarza transportowego 
TEN -T, łączącego północ z połu­
dniem Europy. 

• W Łomży i Suwałkach chce or­
ganizować wyjazdowe sesje, po­
święcone lokalnym problemom 
tych rejonów województwa, 
przewodniczący Sejmiku Woje­
wód ztwa Podlaskiego Mieczy­
s ław Bagińs ki. O opinię ~wrócił 
się do radnych Sejmiku. 

• Żle sformułowane umowy, pod­
noszenie opłat za studia bez licze­
·nia się ze zdani.em studentów, za­
trzymywanie części czesnego w ra­
zie rezygnacji ze studiów, to głów­

ne zastrzeżenia Urzędu Ochrony 
Konkurencji i Konsumentów do 
pięciu wyższych uczelni w woje­
wództwie podlaskim: Uniwersyte­
tu w Białymstoku, Politechniki Bia­
łostockiej , Akademii Medycznej w 
Białymstoku oraz Państwowej 

Wyższej Szkoły Zawodowej w Su­
wałkach i Państwowej Wyższej 
Szkoły Informatyki i Przedsiębior­

czości w Łomży. W kraju UOKiK ma 
podobne zastrzeżenia do ki1kudzie­
sięciu skontrolowanych uczelni. 

• Długie kolejki po wymianę do­
wodów osobistych ustawiają s ię 

codziennie od 6 rano pod biało­
stockim ratuszem. Z tego ~amego 

powod u tlok panuje we wszyst­
kich urzędach w Podlaskiem. 
Średnio w województwie polowa 
dorosłych mieszkańców nie wy­
mieniła jeszcze tzw. dowodów 

książeczkowych na plastykowe 
karty. Ostateczny termin wymia­
ny to 31 grudnia 2007 r. "Kontak­
ty" ułatwiły Czytelnikom wymia­
nę przez zamieszczenie w po­
przednim numerze druku wnio­
sku o dowód. 

• 5000 osób skorzystało ze szko­
leń w "nautobusie", czyli autobu­
sie z bezprzewodowym Interne­
tem, który 4 miesiące jeździł po 
województwie podlaskim (od­
wiedził 61 gmin). Najczęściej od­
wiedzały go dzieci i młodzież, 

ucząc się korzystania z progra­
mów do nauki języków obcych, 
historii, geografii itp. 

• 79 zabitych, 660 rannych w 
513 wypadkach, to bilans tragicz-

• Składanie fałszywych zeznań, 

rzucanie nieprawdziwych oskar­
żeń, narażenie pacjentów na 
utratę zdrowia i życia zarzuciła 
białostocka Prokuratura Okręgo­
wa byłemu lekarzowi Państwo­
wego Szpitala Klinicznego Woj­
ciechowi S., najsłynniejszemu 

skandaliście wśród lekarzy. 
Wcześniej jego intrygi doprowa­
dziły do aresztowania kardiologa 
z PSK Tomasza Hinrle i wszczęcia 
śledztwa w sprawie rzekomego 
uśmiercania pacjentów thiopen­
tolem przez lekarzy PKS w celu 
wycięcia im organów do nielegal­
nych przeszczepów. Wszystkie 
oskarżenia Wojciecha S. okazały 
się bezpodstawne. 

Kobiety mojego życia 
Zwierzeniem wicemarszałka Sejmu Bronisława Komorowskiego, 

rozpoczynamy cykł "Kobiety mojego życia" . 

O podwórkowych i szkolnych westchnieniach, pierwszych zauro­
czeniach i milościach, życiowych wybrankach, kobietach, które ode­
grały najważniejszą rolę w ich życiu, opowiadać będą "Kontaktom" co 
tydzień politycy z pierwszych stron gazet. 

Aby nie być posądzonym o dyskryminację i tak nielicznych w poli­
tyce kobiet, w następnym numerze o ... mężczyznach swego życia , opo­
wie posłanka Joanna Senyszyn. 

FORDFOCUS 

• Upublicznione zostały taśmy z 
wykładu o. Rydzyka dla stu­
dentów jego uczelni, znieważają­
cymi prezydenta ("oszust") ijego 
żonę ("czarownica"). Prokuratu­
ra bada prawdziwość nagrań, po­
litycy PiS nie komentują sytuacji. 
Trzy czwarte Polaków uważa, że 

prezydent i premier powinni ze­
rwać kontakty z dyrektorem Ra­
dia Maryja. 

• Z kraju wyjechało 1,5 mln 
Polaków, szacuje Ośrodek Ba­
dań nad Migracjami Europej­
skimi Uniwersytetu Warszaw­
skiego . Oficjalnie w Wielkiej 
Brytanii zarejestrowało się 600 
tys. Polaków, a w Irlandii 200 
tys. , aż połowa nie zamierza 
wracać do kraj u w najbliższej 
przyszłości, bo teraz zarabiają 
7,5 tys. zł miesięcznie. Wyjazdy 
do pracy za granicę spowodo­
wały d uży spadek bezrobocie w 
Polsce. 

FOROAESTA 
33.łSOOPLN 
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już od 27.000 PLN 
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Podlaska lista płac 
W związku z żądaniami płacowymi lekarzy, pielę­
gniarek i nauczycieli, wzrosło zainteresowanie 
zarobkami w sferze budżetowej i publicznej. Co I 

tydzień zamieszczamy informacje o zarobkach 
pracowników urzędów państwowych i samorzą­
dowych, radnych i posłów. Poniżej zarobki "na rę­
kę", czyli netto, ludzi na kierowniczych stanowi­
skach w starostwach dawnego Łomżyńskiego. 

Ile biorą "powiatowi"? 
Powiat grajewski. Starosta 

Jarosław Augustowski - 5 577 zł, 
wicestrosta Alicja Rutkowska - 4 
752 zł , skarbnik powiatu Maria 
Jasińska - 4 315 zł, naczelnicy 
wydziałów od 4 152 do l 654 zl. 
Członkowie Zarządu Powiatu: 
Dariusz Latarowski, Sławomir 
Ginel i Hanna Kulesza diety po -
l 260 zl. Etat sekretarza powiatu 
nieobsadzony. 

Powiat kolneński. Starosta 
Henryk Duda - 5 247 zł, wicesta­
rosta Stanisław Wiszowaty - 4 
890 zł , sekretarz powiatu Jerzy 
Bięlawski - 3 616 zł, skarbnik po­
wiatu Dorota Waszkiewicz - 4 
015 zł, naczelnik wydziału komu­
nikacji Adam Maciejewski - 2 
172 zł, naczelnik wydziału geo­
dezji geodeta powiatowy Krzysz­
tof Kowalczyk - 2 576 zł, naczel­
nik wydziału rozwoju gospodar­
czego i budoWnicrwa Katarzyna 
Obrycka - 2 605 zl. Członkowie 
Zarządu PoWiatu: Stefan Ksepka, 
Wiesław Zacharzewski i Jan Lu­
trzykowski diety po - 936 zl. . 

Powiat łomżyński. Starosta 
Krzysztof Kozicki - 4 963 zł, wice­
starosta Marek Dworakowski - 4 
570 zł, sekretarz powiatu Wiesław 
Jemielity - 3 224 zł , skarbnik po­
wiatu Barbara Gorzęba - 3 224 zł, 
naczelnik wydziału rolnicrwa, 
ochrony środowiska i budownic­
rwa Wiesław Sierbiński - 2 103 zł, 
naczelnik wydziału geodezji Sta­
nisław Kozikowski - 2 625 zł, na­
czelnik wydziału oświaty, kultury 
i zdrowia Anna Archacka - 2 
071 zł, p. o. naczelnik wydziału 
komunikacji Stanisław Snarski-1 
601 zł . Członkowie Zarządu Po­
wiatu: Mieczysław Chojnowski, 
Henryk Klosiński, Alfred Szymań­
ski diety po - 938 zł. 

Powiat wysoko mazowiecki. 
Starosta Bogdan Zieliński - 5 

733 zł, wicestarosta Leszek Gru­
chała - 4 726 ?:ł , sekretarz powia­
tu Jolanta Wyszyńska - 3 633 zł, 
skarbnik powiatu Ewelina Rytel-
3 711 zł, średnie wynagrodzenie 
naczelników wydziałów - 2 
390 zl. Nieetatowi członkowie 
Zarządu Powiatu diety po -
1500 zl. 

Powiat zambrowski. Staro­
sta Stanisław Rykaczewski - 5 
099 zł, wicestarosta Stanisław 
Krajewski - 4 878 zł, sekretarz 
powiatu Ireneusz Ślesiński - 3 
050 zł, skarbnik powiatu Dorota 
Polakowska - 3 906.zł, naczelnik 
wydziału komunikacji Jan Cho­
dzicki - 2 200 zł, naczelnik wy­
działu rolnicrwa i infrastruktury 
Krystyna Gosk - 2 249 zł, naczel­
nik wydziału geodezji Zenon 
Kaczmarczyk - 2 526 zł. Członek 
Zarządu powiatu będący jedno­
cześnie naczelnikiem wydziału 
architektury i budownicrwa Ro­
bert Selerowski - 2 375 zl. Pozo­
stali nieetatowi członkowie Za­
rządu Powiatu, Robert Rosiak i 
Zenon Szeligowski diety po -
936 zl. 

Według rankingu pisma sa­
morządowego "Wspólnota", 
powiaty dawnego Łomżyńskie­
go wydają pieniądze podatni­
ków na administrację bardzo 
oszczędnie i wciąż obniżają wy­
datki. Wśród 169 powiatów o 
ludności do 75 tys . mieszkań­
ców, najtańszy powiat grajew­
ski zajmuje 4 miejsce ze wskaź­
nikiem wydatków w roku 2006 
53,45 zł na mieszkańca , za­
mbrowski 12 (58, 23 zł), wyso­
komazowiecki l4 (58, 68 zł) , 

kolneński 22 (60, 86 zł) , łom­

żyński 26 (62, 51 zł) . 

Za tydzień dokładniej o tym, 
ile na urzędników wydają gmi­
ny. (MK) 

- ~---

Maria Borawska przychodzi tu, bo inni mieszkańcy 
Jedwabnego nie przychodzą 

Pamięć i ból 
We wtorek, 10 lipca 2007 ro­

ku, zbiorową mogiłę Ży!iów z Je­
dwabnego, spalonych źywcem w 
stodole, otaczają szpalery woj­
ska. Izraelski żolnierz trzyma w 
objęciach Torę. Icchak Levin ro­
dem z Wizny, uratowany przez 
rodzinę Dobkowskich z pobli­
skiego Zanklewa opowiada o tra­
gedii. 

Podjedwabieńskie niebo uno­
si się "Pan jest moim pasterzem. 
Nie brak mi niczego. Pozwala mi 
leżeć na zielonych pasrwiskach. 
Prowadzi mnie nad wody, gdzie 
mogę odpocząć. Orzeźwia moją 

duszę···"· 
Znak krzyża robi Maria Bo­

rawska (lat 79), jedyna obecna tu 
dzisiaj mieszkanka Jedwabnego, 
rodem z niedalekich Bagienic. W 
Jedwabnem zamieszkała 7 lat te­
mu. Nad mogiłą Żydów modli się 
bardzo często. Dzisiaj jej się przy­
śnili. "Już cztery dni nie byłaś na 
cmentarzu. Idź!", powiedzieli. 

- Od rana myślę o 
nich i myślę, bo to waż­
ny dzień - mówi. - Ty­
le modlitwy i żydow­
skiej, i mojej Pan Bóg 
na pewno wysłucha. 
Niech odpoczywają w 
pokoju. Nie patrzę, co 
w Jedwabnem o mnie 
gadają. Przychodzę tu, 
bo oni nie przychodzą. 

Narodzenia Pańskiego w Jasieni­
cy, członek Polskiej Rady Chrze­
ścijan i Żydów, modli się w Je­
dwabnem nie po raz pierwszy. 

- Jestem tu, bo powinienem, a 
szczególnie w kontekście głośnej 
wypowiedzi księdza Rydzyka o 
milionach wyłudzonych przez Ży­
dów od Polski za "wywołanie 

sprawy Jedwabnego" - mówi. -
Właśnie w tym miejscu trzeba sta­
nąć i powiedzieć: on łże. W tym 

miejscu powinna być stacja Drogi 
Krzyżowej i jeden z oltarży pod­
czas procesji Bożego Ciała. To po­
mogłoby parafianom z Jedwab­
nego oswoić się z przeszłością i 
uświadomić, że nie należy tego 
miejsca ani się bać, ani wstydzić. 

Naczelny rabin Polski Michael 
Schudrich z Nowego Jorku, od 
2005 roku także obywatel Polski, 
Jedwabne określa jako "pamięć i 
ból". Dzisiaj, wobec wypowiedzi 
dyrektora Radia Maryja, ból jesz­
cze, mówi, dotkliwszy. 

Ksiądz Wojciech Le­
mański, proboszcz Pa­
rafii pod wezwaniem 

Ks. Wojciech Lemański, proboszcz pa­
rafii w Jasienicy i naczelny rabin 

Polski Michael Schudrich 
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Mirosław Gawroński wśród ukochanych krów 

Rolnik z księżyca 
Stado krów, maszerujących chodnikiem 

wzdłuż zatłoczonej samochodami ul. Spokoj­
nej , przechodzących przez jeszcze bardziej 
zatłoczoną al. Piłsudskiego i znikających w 
zaroślach naprzeciwko siedziby Terrazytu, to 
osobliwość dawnej Łomżycy Podmiejskiej. 

- Jeszcze w latach 70 na ul. Kwadratowej, 
Wesołej i Jasnej było około 30 gospodarstw 
rolnych - wspomina ówczesny sołtys Łomży­
cy Tadeusz Syski (lat 83). 

Mirosław Gawroński nie przyjmuje "miej­
skości" do wiadomości i po staremu codzien­
nie rano wypędza ponad 20 krów, jałówek i 
cieląt na pastwisko. 

- Ten człowiek chyba z księżyca spadł! Są 
wakacje, ale nie dla mnie. Codziennie o piątej 
rano budzi mnie przeraźliwy ryk krów! To sa­
mo jest wieczorem. Zastanawiam się, gdzie ja 
mieszkam! To jakaś paranoja! - złości się na­
stolatka z sąsiedniego domu. 

"Zróbcie coś, on trzyma bydło w okrop­
nych warunkach, głodzi je", napisał do "Kon­
taktów" inny sąsiad. Kolejny wezwał policję, 

bo uważał, że Gawroński przy każdej okazji 
katuje krowy i wyżywa się na nich. 

Gdy odwiedziliśmy Mirosława Gawroń­
skiego, akurat stado wróciło z pastwiska koło 
Terrazytu. Samo pokonało kawał miasta! Kro­
wy były najedzone i dobrze utrzymane. 

Mirosław Gawroński przyznaje, że stado 
nadmiernie się rozmnożyło i coraz trudniej je 
utrzymać. Nie daje rady. Zwłaszcza od czasu, 
gdy żona z córką wyjechały za granicę. Prze­
stał doić krowy. Która się ocieli, wszystkie 
mleko ssie cielę. W oborze i na podwórzu nie 
ma nawet wody. Wozi ją dla bydła w wiader­
kach na rowerze z domu na drugim końcu ul. 
Kwadratowej. Zapewnić!, że do końca roku 
zlikwiduje hodowlę. Już dał ogłoszenia o 
sprzedaży krów. (MK) 

Autobusy Z mediatorem 

ców i "Solidarności 80". 

Romuald Kozłow­

ski, kierownik delega­
tury Podlaskiego Urzę­
du Wojewódzkiego w 
Łomży (na zdjęciu) zo­
stał mediatorem w kon­
flikcie między zarządcą · 

łomżyńskiego "peka­
esu" a działaczami Za­
kładowego Związku 

Zawodowego Kierow-

- Rozmowy są twarde i męskie, ale uwa­
żam, że osiągniemy porozumienie - powie­
dział po poniedziałkowym spotkaniu. Kolejne 
wyznaczone zostało na 17 lipca. 

To ostatni już chyba konflikt w burzliwej hi­
storii łomżyńskiego państwowego "pekaesu". 
Piastujący swoje funkcje od lat związkowcy 
walczą nieustannie pod byle jakim pretekstem 

z dyrekcją firmy. Wałka przycicha tylko na 
czas zmiany zarządcy (który zmieniał się ze 
zmianą ekipy rządzącej w Białymstoku) , by po 
zmianie wybuchnąć z nową siłą. Od kilku ty­
godni związkowcy grożą strajkiem, jeśli za­
rządca z nadania PiS nie wypłaci około 100 
pracownikom, w większości kierowcom auto­
busów, nagród za ubiegły rok. Twierdzą, że 
pozbawieniem nagród ukarał kierowców, któ­
rzy byli przeciwni przekształceniu PPKS w 
spółkę pracowniczą. Zarządca odpowiada, że 
nagroda jest za wyniki w pracy. 

Po storpedowaniu przez liderów związko­
wych prywatyzacji pracowniczej, 1 lipca w 
PPKS Łomża rozpoczęło się przekształcenie 
przedsiębiorstwa pai1stwowego w spół_kę 
Skarbu Państwa, które zakończy się prawdo­
podobnie jesienią . Czy ze zmianą formy 
prawnej, liderzy zaprzestaną "świętych wo­
jen"? (MK) 

Profesor ze Szczytna 
Robert Częścik, naczelnik Wydziału Pre­
wencji Komendy Wojewódzkiej Policji w 
Białymstoku, został oddelegowany na 
zastępcę komendanta ds. prewencji w 
Komendzie Miejskiej Policji w Łomży po 
awansie dotychczasowego zastępcy Wła­

dysława Naliwajki na komendanta w 
Mońkach. Nowy zastępca komendanta 
pochodzi ze Szczytna. Przed pracą w Bia­
łymstoku, był wykładowcą w Wyższej 
Szkole Policji w Szczytnie. 

Alarm w Lasku 
Osiem patroli policyjnych i kilka drużyn 
strażackich przetrząsało w nocy z piątku 
na sobotę (6 - 7 lipca) Lasek Jednaczew­
ski w poszukiwaniu trzydziestoletniej 
mieszkanki Łomży. Kobieta wychodząc z 
domu oświadczyła domownikom, że 

udaje się do Lasku Jednaczewskiego, by 
tam ... powiesić się! Po jakimś czasie za­
dzwoniła z komórki z płaczem do matki, 
że próbowała się wieszać, lecz ... gałąź się 
złamała i z samobójstwa nic nie wyszło, 

ale szuka następnej, solidniejszej . Poli­
cjanci · wydzwaniali na numer telefonu 
desperatki i nawiązali z nią kontakt. Po 
krótkiej rozmowie ... wyszła z lasu wprost 
na jeden z patroli. Została odwieziona do 
szpitala w Łomży na oddział psychia­
tryczny. Lekarze stwierdzili na szyi ślady 
po zadzierzgnięciu pętli. 

"Szaleni" 
mistrzowie Europy 
Zespół Crazy Twisting Group Marka Ki­
siela z Miejskiego Domu Kultury - Domu 
Środowisk Twórczych w Łomży podczas 
europejskich mistrzostw Ido European 
Championship w Graz w Austrii, wytań­
czył tytuł mistrza Europy w break dance. 
Pokonali tancerzy z Austrii, Niemiec, 
Czecp, Słowacji, Węgier, Danii, Szwecji, 
Francji, Ukrainy, Rumunii, Bośni-Herce­
gowiny, Holandii, Włoch i Słowenii . Pod­
czas ceremonii rozdania nagród na cześć 
łomża n odegrany został Mazurek Dą­
browskiego. Solo Robert Adamczuk był 
piąty· 

Nie ma rady? 
Radna Rady Miejskiej Krystyna Michal­
czyk - Kondratowicz wniosła do prezy­
denta Łomży interpelację w sprawie 
utrudnień w ruchu ulicznym przez 
ogromną ilość samochodów osobowych, 
ciężarowych i ciągników nauki jazdy. Ja­
dąc ul. Polową od skrzyżowania z Wojska 
Polskiego do skrzyżowania z Sikorskie­
go, radna naliczyłaIS "elek"! "Czy cała 
Polska musi zdawać egzamin na prawo 
jazdy w Łomży?", zapytała. Prezydent 
Jerzy Brzeziński odpowiedział, że "nie 
ma na to wpływu". (MK) 
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Iedzikowanie" to wymaWlame zg o-
sek miękko, z kresowym zaśpiewem. 
Ta cecha wymowy jest już w Białym­

stoku f na Białostoczczyżnie rzadkością, po­
dobnie jak mazurzenie w Łomży, czyli twar­
da wymowa Mazowsza i Kurpl. Ale okre­
ś le nie "śledź" stało się epitetem, którym 
Łomża od czasu do czasu obrzuca Białystok. 

"Śledzie" zostaną "śledziami", w sercach 
"ś ledzi" nigdy nie zagości sympatia dla Łom­
ży, narzekają na serio łomżyńscy politycy 
i urzędnicy, gdy Łomża jest pomijana w Bia­
łymstoku przy rozdziale unijnych pieniędzy. 

- Czy Białystok nie lubi Łomży? Może 

coś w tym jest, gdy w grę wchodzi rywali­
zacja o pieniądze. Na co dzień nie spotyka 
się złośliwości. No, może trochę! Łomża­
nie są tak tajemniczy, że gdy jadą autem i 
zamierzają skręcić, nie dają kierunkowska­
zu, żeby nikt się nie domyślił , co chcą zro­
bić. Dlatego dla białostoczczanina samo­
chód z rejestracją "BL" oznacza: "Uważaj! " 

- śmieje się Wiesław Pusz, starosta biało­

stocki. 
- Powinniśmy się śmiać z takich złośli ­

wosteki. Śledź nie powinien nas dzielić, lecz 
łączyć- mówi Paweł Pogorzelski, wójt gmi­
ny Zawady i prezes Lokalnej Organizacji Tu­
rystycznej "Brama na Bagna", do której na­
leżą także gminy Wizna (powiat łomżyń­

ski) i Rutki (powiat zambrowski). 
Wojewódzkie kontrowersje wójt chce 

rozładować na serio ... żartem i śmiechem. 
W tym celu zaproponował wystawienie śle­
dziowi... pomnika! Uważa, że gmina Zawa­
dy, leżąca dokładnie na pograniczu Mazow­
sza i Podlasia, a więc nie mazurząca i nie 
śledzikująca, najlepiej się do tego nadaje. 
Trafił w dziesiątkę. Pomysł spodobał się. Od­
biera gratulacje z całej Polski : "Lepszego 
pomysłu na promocję tej części Polski nie 
ma". W Białymstoku lekkie zaskoczenie i 
konsternacja, bo z podobnym pomysłem od 
kilku lat nosiły się niektóre środowiska nad 
Białą. 

Tak więc w niedzielę, 8 lipca, podczas 
wielkiego festynu koło ośrodka "Brama na 
Bagna" w Strękowej Górze, uroczyście zo­
stał odsłonięty Pomnik Śledzia! W wersji 
tymczasowej . Przedstawia blaszanego ś le­
dzia metrowej długości, umieszczonego na 
ka.miennym postumencie. Na festynie wójt 
Pogorzelski ogłosił konkurs na pomnik wła­
ściwy, który ma zostać odsłonięty za rok. 

- Projekt może stworzyć każdy : miesz­
kaniec naszej gminy, Białegostoku, Łomży, 
turysta polski,.turysta zagraniczny. Mate­
riały dowolne : drewno, glina, metal, mar­
mur. Warunek jest jeden: autor musi mieć 
poczucie humoru, żartobliwy dystans do 
siebie i świata. Pomnik będziemy promo­
wać, jako miejsce, w którym powinien sfo­
tografować się każdy przyjezdny - zachę­
ca wójt Pogorzelski. 

, 

SI 

Wojewódzkie 
kontrowersje chcą 

rozładować 

na serio ... żartem 
i śmiechem! 

Mimo fatalnej pogody, zapowiedź odsło­
nięcia Pomnika Śledzia ściągnęła do Strę­
kowej Góry licznych dziennikarzy i fotore­
porterów. Ośrodek w Strękowej Górze to po­
mysł wójta Pogorzelskiego na zagospoda­
rowanie budynku po zlikwidowanej w 2000 
roku szkole. Pięć lat stał pusty. Dziś jest w 
nim świetlica wiejska i kilka organizacji, 
współpracujących z samorządem. O tym, że 
nic tak nie ożywia ludzi i ich nie integruje, 
jak wspólne działanie, świadczył niedziel­
ny festyn, zorganizowany przez pracowni­
ków Urzędu Gminy w Zawadach z rodzina­
mi, strażakami, mieszkańcami Strękowej 
Góry i innych wsi. 

Wójt Pogorzelski śmiech robi ze ś ledzia, 

żeby wszystkich pogodzić. Jeśli Białystok ob­
razi się, to jego sprawa. Najważniejsze jest 
to, że ludzi wyciągnął z domów! Żeby tak w 
naszych Rutkach było - marzy Stanisław Per­
kowski, mieszkaniec Moniek koło Rutek. -
Przy szkole jest wspaniały plac na imprezy. 
Ale nikomu nie chce się nic zorganizować. 
Ostatnia była chyba jeszcze w czasach "pe­
erelu". Ludzie siedzą w domach jak przymu­
rowani do telewizorów. Ust do kogo na dro­
dze otworzyć nie ma. Czasem marzę, że jest 
wielka burza, piorun trafia we wszystkie te­
lewizory we wsi i rozbija je w drobny mak ... 

ANNA DYLEWSKA 

ACJE 

Stanislaw Perkowski (z prawej) z Maniek kolo Rutek 
czasem marzy, by piorun trafil w telewizory ... 

www.kontakty-tygodnik.com.pl ------------- Nr 28. 15 lipca 2007. KONTAKTY ~ __ _ 7 



BLISK 
---____ eowjaLlom4óslf 

Boisko 
na 

chemii 
planowane zostało boisko do piłki 
ręcznej. Trzeba było zacząć od usu­
nięcia asfaltowej "skorupy". 

Mirosław Kalicki przy hałdzie "asfaltowej" ziemi 

- Spodziewałem się, że zatruwa­
na latami ziemia zostanie w ogóle 
usunięta. Tymczasem została prze­
wieziona kilkadziesiąt metrów dalej, 
naprzeciw mojego domu! Dostaliśmy 
porcję zapachu "świeżego asfaltu". To 

- Smród asfaltu i pył wciska się wszędzie. 
Nie da się normalnie żyć! - mówi Mirosław Ka­
licki z Piąmicy, mieszkający w sąsiedztwie szkol­
nego stadionu. 

Około 30 lat temu w tym miejscu Rejon 
Dróg Publicznych w Łomży miał swoją bazę. 
Tu "produkowane" były m.in. substancje do 
asfaltowania. W specjalnym zbiorniku miesza­
ły się najróżniejsze skladniki, z których część 
wylewała się na ziemię. Baza została zlikwi­
dowana, ale to, co wycieklo ze zbiornika, po­
zostalo. 

Obok podstawówki i gimnazjum wyrosła 
okazała hala sportowa. Rozpoczęła się przebu­
dowa szkolnego stadionu. W miejscu bazy za-

W "gościach" 
za miedzą 

najlepszy dowód na to, co pozostało po bazie 
drogowej . Teraz ma być podłożem dla parkin­
gu! - mówi Mirosław Kalicki. 

Powiadomił inspektorat ochrony środowi­
ska w Łomży. Inspektorzy poinformowali go o 
zapewnieniu z Urzędu Gminy, że asfaltowa zie­
mia zostanie stąd usunięta . Tymczasem zosta­
ła rozsunięta! Część pozostała w hałdach. Ko­
lorem przypomina czarnoziem. Nieświadomi 
jej związków z substancjami chemicznymi, po­
jawiają się tu nawet z przyczepkami samocho­
dowymi, żeby zabrać ją do ogródków! 

Mirosław Kalicki ponownie interweniował 
w inspektoracie środowiska. Pracownicy wła­
śnie pobrali próbki. 

Atrakcyjnie spędziła czas w 
niemieckim powiecie Dingolfing­
-Landau delegacja powiatu łom­
żyńskiego. Tegoroczny pobyt sa­
morządowców i przedsiębiorców 
związany był ze wspólnym pro­
jektem pn. "Przeszłość i współcze­
sność". Wydanie z tej okazji pu­
blikacji (w wersji dwujęzycz­
nej) dofinansowała Fundacja 
Współpracy Polsko-N iemieckiej 

Delegacja powiatu łomżyńskiego w powiecie 
Dingolfing-Landau 

w Warszawie. 
Dingolfing (około 19 tysięcy mieszkań­

ców) nie ma problemu bezrobocia. Fabryka 
bmw zatrudnia ponad 21 tysięcy pracowników. 
Pouczająca była także wizyta w tzw. spółdziel­
niach socjalnych w Landau, dających pracę 900 
niepełnosprawnym psychicznie i fizycznie. Na 
trasie historii i kultury znalazły się m.in. za­
mek Neuschwanstein, wybudowany przez kró­
la Ludwika II, słynący z warzenia piwa klasz­
tor Andechs oraz gotycki kościół w Diozese Au­
gsburg, wpisany przez UNESCO (Organizacja 

Narodów Zjednoczonych do spraw Oświaty, Na­
uki i Kultury) na listę światowych zabytków sa­
kralnych. 

Delegacja powiatu łomżyńskiego zaprosiła 
gospodarzy do rewizyty. W lipcu do partner­
skiej gminy Markllkofen pojedzie delegacja gmi­
ny Śniadowo, a w sierpniu przyjedzie do nas 
niemiecka młodzież. 

Współpraca powiatów łomżyńskiego i ba­
warskiego Dingolfing-Landau rozpoczęła się w 
roku 2000. 

Koniec Rady 
Czteroletnią kadencję zakończyła Powia­
towa Społeczna Rada qo spraw Osób Nie­
pełnosprawnych w Łomży pod przewod­
nictwem Jana Lisieckiego. Nową Radę na 
kolejną kadencję powoła starosta. 

Dobre i złe 
Do końca 2009 roku muszą być zamknię­
te skladowiska odpadów dla gmin Piątni­
ca (w zabytkowych fortach) , Nowogród 
(przy drodze do Sławca) i Wizna (przy dro­
dze do Zanklewa). Unowocześnienia wy­
magają skladowiska dla gmin Jedwabne 
(w Korytkach Borowych) i Zbójna (w Pian­
kach). Na 7 skladowisk w powiecie nor­
my ochrony środowiska spełniają tylko 2: 
dla Łomży i gminy Miastkowo w Miastko­
wie oraz dla gmin Łomża i Śniadowo w 
Ratowie Piotrowie. 

Dni Jedwabnego 
Na Dni Jedwabnego zaprasza 13 - 15 lip­
ca (piątek - niedziela) burmistrz Krzysz­
tofMoenke. Rozpoczną się dorocznym zlo­
tem motocyklistów (piątek, godz. 16.00). 
W sobotę odprawiona zostanie msza w in­
tencji mieszkańców miasta i gminy (godz. 
14.00), a tuż potem odbędzie się parada 
motocyklistów, których poprowadzi bur­
mistrz. W programie także muzyka, kon­
Kursy i konkurencje sportowe, dyskoteka 
pod gwiazdami, ognisko, grill, kiermasz 
rękodzieła ludowego, wesołe miasteczko. 
W niedzielę atrakcje od godz. 13.30 od­
będą się przy siedzibie Miejsko - Gmin­
nego Ośrodka Kultury. 

Giną wiewiórki 
Wiewiórki na dobre zadomowiły się w za­
bytkowym parku Lutosławskich w Mu­
zeum Przyrody w Drozdowie (gm. Piąt­
nica). Wiedzą o nich ludzie i koty, któ­
re skutecznie polują, szczególnie na 
młode. Niektóre giną pod kołami pędzą­
cych przez Drozdowo samochodów, kie­
dy us~ują przedostać się na drugą stro­
nęjezdni. 

Zagraniczne 
cmokanie 
Szwedzi, Szwajcarzy, Niemcy, Holendrzy, 
Francuzi, Włosi, Amerykanie, Japończy­
cy zwiedzają Skansen Kurpiowski im. 
Adama Chętnika w Nowogrodzie. Ostat­
nio gościła międzynarodowa delegacja 
oficerów wojska. Cudzoziemców za­
chwyca wszystko: od otoczenia i archi­
tektury chałup, po wyposażenie. Z regu­
ły fotografują i filmują kuchnię z żeliw­
ną płytą (tzw. angielkę), gliniane i drew­
niane naczynia (tzw. dłubanki), cmoka­
ją z zachwytu nad plecionkami z korze­
ni sosny, nadziwić się nie mogą wycinan­
kom, papierowym bukietom i biżuterii z 
bu~sztynu. 

8 --- ~ KONTAKTY • Nr 28. 15 lipca 2007 ------------- www.kontakty-tygodnik.com.pl 



BURMISTRZ STAWISK 
ogłasza konkursy na kandydatów na stanowiska dyrektorów: 
Szkoły Podstawowej im. Tadeusza Kościuszki w Stawiskach, 

Szkoły Podstawowej w Sokołach, 
Miejskiego Przedszkola w Stawiskach, 

gmina Stawiski, powiat kolneński. 

I. Do konkursu może przystąpić osoba, która spełnia następujące wymagania: .. . . 
1) ukończyła studia wyższe magisterskie i posiada przygotowanie pedagogiczne oraz kwalifikacje do zajmowania stanOWiska naUCzyCiela w szkole podsta-

wowej, przedszkolu, . 
2) ukończyła studia wyższe lub studia podyplomowe z zakresu zarządzania , aJbo kurs kwalifikacyjny z zakresu. zarządzania oświatą prowadzony zgodnie z 

przepisami w sprawie placówek doskonalenia nauczycieli, . . ., 
3) posiada co najmniej pięcioletni letni stai pracy pedagogicznej na stanowisku nauczyciela lub pięcioletni staz pracy dydaktycznej na stanOWisku nauczy-

ciela akademickiego, . 
4) w okresie pięciu lat bezpośrednio przed powierzeniem stanowiska dyrektora uzyskała co najmniej dobrą ocenę pracy w szkole, a w przypadku nauczycie­

la akademickiego pozytywną ocenę pracy w ostatnich czterech latach pracy w szkole wyższej. jeżeli stanowisko dyrektora obejmuje bezpośrednio po usta­
niu zatrudnienia w szkole wyższej , albo w okresie roku bezpośrednio przed przystąpieniem do konkursu na stanowisko dyrektora uzyskała pozytywną oce­
nę dorobku zawodowego, 

5) posiada zaświadczenie lekarskie o braku przeciwwskazań zdrowotnych do wykonywania prący na stanowisku kierowniczym. 
6) nie była karana karą dyscyplinarną, o której mowa wart. 76 ·usl. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2003 Nr 118, poz. 

1112 z póżn. zm.) oraz nie toczy się przeciwko niej postępowanie dyscyplinarne, 
7) nie była karana za przestępstwo popełnione umyślnie oraz nie toczy się przeciwko niej postępowanie karne, 
8) nie była karana zakazem pełnienia funkcji kierowniczych związanych z dysponowaniem środkami publicznymi, o którym mowa wart. 147 usl. 1 pkt 4 

ustawy z dnia 26 listopada 1998 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2003 r. Nr 15, poz. 148 z póżn . zm.). 
Stanowisko dyrektora szkoły podstawowej może być powierzone również nauczycielowi mianowanemu lub dyplomowanemu, który ukończył studia wyższe 
zawodowe i posiada przygotowanie pedagogiczne lub ukończył kolegium nauczycielskie, albo nauczycielskie kolegium języków obcych oraz posiada kwali­
fikacje do zajmowania stanowiska nauczyciela w szkole podstawowej i spełnia wymagania określone 
w usl. I pkt 2 - 8. 
Stanowisko dyrektora szkoły może być powierzone osobie niebędącej nauczycielem, która ukończyła studia wyższe magisterskie, posiada co najmniej pię­
cioletni stai pracy, posiada wykształcenie i przygotowanie zawodowe odpowiadające kierunkowi kształcenia w szkole oraz spełnia wymagania określone w 
usl. I pkt 2 i 5-8. 
Stanowisko dyrektora przedszkola, szkoły może być powierzone również nauczycielowi mianowanemu lub dyplomowanemu, zatrudnionemu na stanowisku 
wymagającym kwalifikacji pedagogicznych w urzędzie organu administracji rządowej. kuratorium oświaty , Centrum Edukacji Artystycznej, Centralnej Komi­
sji Egzaminacyjnej 
i okręgowych komisjach egzaminacyjnych oraz nauczycielowi mianowanemu lub dyplomowanemu urlopowanemu lub zwolnionemu z obowiązku świadcze­
nia pracy na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 maja 1991 r. o związkach zawodowych (Dz. U. z 2001 r. Nr 79, poz. 854, z póżn. zm.), spełniającemu 
wymagania określone w usl. I, z wyjątkiem wymogu posiadania co najmniej dobrej oceny pracy albo pozytywnej oceny dorobku zawodowego. 

II. Oferty osób przystępujących do konkursów powinny zawierać: 
1) uzasadnienie przystąpienia do konkursu wraz z koncepcją funkcjonowania i rozwoju szkoły , przedszkola, 
2) życiorys z opisem przebiegu pracy zawodowej. zawierający w szczególności informację o stażu pracy pedagogicznej w przypadku nauczyciela, lub sta­

żu pracy dydaktycznej w przypadku nauczyciela akademickiego, 
3) akt nadania stopnia nauczyciela minowanego lub dyplomowanego oraz dokumenty potwierdzające posiadanie wymaganego wykształcenia - w przypad­

ku osoby będącej nauczycielem, 
4) dyplom ukończenia studiów wyższych oraz dokumenty potwierdzające posiadanie wymaganego stai u pracy, wykształcenia i przygotowania zawodowe­

go - w przypadku osoby nie będącej nauczycielem, 
5) dyplom ukończenia studiów wyższych lub studiów podyplomowych z zakresu zarządzania albo zaświadczenia o ukończeniu kursu kwalifikacyjnego z za­

kresu zarządzania oświatą , 

6) ocenę pracy, o której mowa w § 1, pkt 4 rozporządzenia MENiS z dnia? maja 2003 r. w ~prawie .wymagań , jakim powinna odpowiadać osoba zajmują­
ca stanOWisko dyrektora oraz Inne stanOWisko k~erownlcze w poszczegolnych typach szkoł I placowek (USl. I pkt 4 niniejszego ogłoszenia) , 

7) zaŚWiadczenie lekarskie o braku przeclwwskazan zdrowotnych do wykonywania pracy na stanowisku kierowniczym, . 
8) oświadczenie , że kandydat nie był karany kara dyscyplinarną, o której mowa wart. 76 usl. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (Dz. 

U. z 2006r. Nr 97 poz. 674 z późn o zm.) oraz nie toczy się przeciwko niemu postępowanie dyscyplinarne, 
9) oświadczenie, że kandydat nie był karany za przestępstwo popełnione umyślnie oraz nie toczy się prżeciwko niemu postępowanie karne 
10) oświadczenie , że kandydat nie był karany zakazem pełnienia funkcji kierowniczych związanych z dysponowaniem środkami publiczny~i , o których mo­

wa wart. 31 .~sl. 1 pkt 4 ustawy z dnia 17 grudnia 2004 r. o odpowiedzialności za naruszenie dyscypliny finansów publicznych (Dz. U. z 2005 r. Nr 14 
poz. 114 z pozn. zm.).; 

11) oświadczenie , że kandydat wyraia zgodę na prze~~rzenie swoich danych osobowych zgodnie z ustawą z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych 
osobowych (Dz. U. z 2002 r. Nr 1 01 ,poz. 926 z pozn. zm.) w celach przeprowadzenia konkursu na stanowisko dyrektora. 

III. Oferty należy sktadać w zamkniętych kopertach z podanym adresem zwrotnym i dopiskiem: 
"Konkurs na dyrektora Szko/y Podstawowej im. Tadeusza Kościuszki w Stawiskach"; 
"Konkurs na dyrektora Szko/y Podstawowej w Soko/ach"; 
"Konkurs na dyrektora Miejskiego Przedszkola w Stawiskach"; 

w terminie 14 ~ni od dnia ukazania się ogloszenia tj . do dnia 26 lipca 2007r. na adres: Urząd Miejski w Stawiskach, 18-- 520 Stawiski , ul. Plac Wolności 
13/15, w godZinach pracy Urzędu . 

Konkurs przeprowadzi komisja konkursowa powołana przez Burmistrza Stawisk z siedzibą w Stawiskach ul. Plac Wolności 13/15, 18-520 Stawiski. 
O terminie I mieJscu przeprowadzenia postępowania konkursowego kandydaci zostaną powiadomieni indywidualnie. 

Burmistrz Stawisk 
Marek Waszkiewicz 
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BL SK A lill1 
___ Powiat grajewski ~ 

Janusz Bogdan z Gut miał dość opieszałości urzędników 
drogowych oraz sąsiedzkiej złośliwości i wyjechał do Ameryki 

Janusz Bogdan pędzący stado krów rowem wzdłuż drogi 61; takiego obrazka 
nie będzie już w Gutach 

Rodzina Bogdanów ze wsi Guty wynosi się 
do USA. Stefania i dzieci, Łukasz i Paulina, w 
środę, 11 lipca, odlecieli z Okęcia do Nowego 
Jorku. Janusz Bogdan mieszka tam od paździer­
nika ubiegłego roku. 

Janusz i Stefańia walczyli kilka lat, żeby dro­
gowcy naprawili "przeoczenie" przy moderni­
zacji drogi krajowej nr 61. Czyli wyznaczyli i 
ogrodzili siatką przegon dla bydła wzcl1uż dro­
gi w Gutach. Żyli z mleka i musieli od maja do 
października jakoś przeganiać duże stado 
krów na pastwiska za wsią. Paru sąsiadów mu­
siałoby ustąpić z pasa drogowego i rozebrać pło­
ty. Zamiast zrozumienia, wywołali zaciekłe ata­
ki na ~iebie. Pisaliśmy o tym w "Kontaktach" 
kilkakrotnie, interweniowaliśmy w Generalnej 
Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad, dzięki cze­
mu w 2005 roku został wytyczony pas drogo­
wy z miejscem na przegon. Do tej pory trwa­
ją procedury odwoławcze, kilku mieszkańców 
Gut skarży kolejne decyzje. Przegonu jak nie 
było, tak nie ma. 

- Męża ta szarpanina bardzo zmęczyła. Za­
czął marzyć o wolności w Ameryce,jakjego oj­
ciec - powiedziała nam Stefania Bogdan na kil­
ka dni przed wyjazdem. 

Ojciec Janusza i poprzednik na gospodarce w 
Gutach, wiele razy bez skutku starł się o wizę USA. 
Janusz i Stefania szukali szczęścia wamerykań­
skiej loterii wizowej. W ubiegłym roku ziściły się 
marzenia. Mają "Zieloną kartę", czyli prawo le­
galnego osiedlenia się w USA całą rodziną! 

Januszjuż się urządził w Nowym Jorku. Pra­
cuje w firmie budowlanej, której właścicielem 
jest emigrant z Grajewa. Stefania zlikwidowa­
ła hodowlę krów. Ziemi nie sprzedają, na ra­
zie obrabiać będą krewni, a wszystkiego do­

.glądać babcia Teresa. Kto wie, jak im tam bę­
dzie, może trzeba będzie wracać ... 

Łukasz, starszy syn, nie pali się do wyjaz­
du. Został przyjęty do I LO w Grajewie, chce 
być lekarzem. Mówi, że leci tylko w odwiedzi­
ny do ojca. W sierpniu wróci, żeby pójść do szko­
ły wGrajewie. (MK) 

Zapobiegliwość nie popłaca 
Dariusz Jaśkowski ze Świdrów Awissa (gm. 

Szczuczyn) od 2004 roku zwiększył w swoim 
gospodarstwie produkcję mleka o ponad 60 
proc .. "Kwotę mleczną" co roku dokupuje na 
wolnym rynku, płacąc coraz więcej. 

Kary za przekroczenie limitu w roku 2006 
zjadły cały zysk z mleka. Wydawało się, że je­
śli będzie zapobiegliwy i kupi zawczasu dodat­
kowy limit na wolnym rynku, uniknie strat. 
1)tmczasem stało się odwrotnie. 30 czerwca we­
szła w życie nowelizacja Ustawy o rynku mle­
ka, według której w 2008 roku każdy, kto prze-

kroczy kwotę mleczną o 500 kg, będzie miał 
prawo do dodatkowego darmowego limitu z 
rezerwy krajowej. Czyli, gdyby nie kupował 
kwoty na wolnym rynku i przekroczył piód uk­
cję o 18 000 kg, otrzymałby taki limit dodat­
kowych kilogramów za darmo z rezerwy kra­
jowej! 

- Dlaczego zasady zmieniają się co roku? Dla­
czego o tej zmianie nie powiedzieli wcześniej? 
- złości się Dariusz Jaśkowski po otrzymaniu pi­
sma z Agencji Rynku Rolnego z informacją na 
ten temat. - To cała nasza, kochana Polska! (MK) 

Skandal 
Po ostatnich opadach droga przez wieś 
Świdry Awissa (gm. Szczuczyn) stała się 
torem przeszkód .. . wodnych. "Burmis.trz 
Szczuczyna obiecywał zalatanie dziur w 
maju. Do tej pory się nie doczekaliśmy. Już 
się wstydzę upominać", mówi sołtys Ja­
rosław Rydzew~ki. W Świdrach był solid­
ny bruk, ałe został zniszczony wiele lat te­
mu przy budowie wodociągu. O nowej dro­
dze nie słychać. Mieszkańcy znoszą uciąż­
liwości z zadziwiającą cierpliwością. "Kon­
takty" jechały już bardzo wieloma złymi 
drogami do Czytelników, ale nigdy tak złą, 
jak w Świdrach! 

Zdali najlepiej 
Maturzyści z powiatu grajewskiego naj­
lepiej w Podlaskiem zdali maturę. Świa­
dectwa maturalne otrzyma aż 95 proc. 
zdających, poinformowała Okręgowa Ko­
misja Egzaminacyjna w Łomży. W I LO w 
Grajewie zdało 97,5 proc. , po uwzględnie­
niu "amnestii Giertycha" 100 proc. 
uczniów. Zespół Szkół w Szczuczynie: LO 
96 proc., Technikum 87 proc. Zespół Szkół 
w Wojewodzinie 92 proc. W Zespole 
Szkół nr 2 w Grajewie wyniki wprost re­
welacyjne: II Liceum Profilowane 100 
proc., II LO 97 proc., Technikum 95 proc. 
"Do naszej szkoły przychodzą tzw. słab­
si uczniowie, z mniejszą ilością punktów 
na świadectwie ukończenia gimnazjum i 
na zaświadczeniu ze sprawdzianu. Wynik 
matury oznacza, że potrafimy uczyć tak, 
aby nauczyć bez wspomagania płatnymi 
korepetycjami nie tylko tych dobrych i bar­
dzo dobrych. Gratuluję absolwentom i Ra­
dzie Pedagogicznej", skomentowała dy­
rektor ZS nr 2 Marzena Sulkowska. "Kon­
takty" dołączają się do gratulacji dla 
wszystkich szkól. 

PÓłkolonie 
Pierwszy tydzień lipca 200 dzieci z Gra­
jewa spędziło na półkoloniach w parafii 
Matki Boskiej Nieustającej Pomocy. Dzie­
ci wyjeżdżały na wycieczki (nawet do ZOO 
w Warszawie!), bawiły się i rywalizowa­
ły w zawodach sportowych. O pieniądze 
na atrakcje i obiady wystarał się u spon­
sorów ks. Dawid Rosiński . 

Zabił pijany 
Pijany kierowca (2,5 promila) rozbił au­
di na ostrym zakręcie koło wsi Przecho­
dy (gm. Grajewo). W wypadku zginął 
mieszkaniec Przychód (52 lata). 

Szkoła pod młotek 
Nieczynną od lat i zrujnowaną szkołę z pra­
wie hektarową działką w Woźnejwsi, nie­
daleko jeziora Dreństwo, czyli w serca Bie­
brzańskiego Parku Narodowego, usiłuje 
sprzedać burmistrz Rajgrodu. Żąda co naj­
mniej 191 tys. zl. Na pierwszą licytację nikt 
się nie zgłosił. (MK) 
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ACJE 

L
ubię mleko ciepłe z pian­
ką. Najbardziej prosto od 
krowy, ale dawno nie pi­

łam. Ostatnio? Jak dzieci by­
ły małe, jeździłam z nimi na 
wieś na Mazury i wtedy pili­
śmy mleko dwa miesiące - po­
wiedziała "Kontaktom" Mary­
la Rodowicz. 

Przyjechała do Wysokiego 
Mazowieckiego na Ogólno­
polskie Święto Mleka, zorga­
nizowane przez Spółdzielnię 
Mleczarską Mlekovita. 

Mleko kojarzy jej się z do­
mem rodzinnym. Babcia kaza­
ła jej pić zawsze przed wyj­
ściem do szkoły. "Było ciepłe, 

takie z kożuchem, a nie lubię 
kożuchów". 

Na "mlecznym" festynie 
bawili się członkowie Mleko- Maryla Rodowicz w Wysokiem Mazowieckiem 

Maryla Rodowicz nie lubi kożuchów, a Cezary Pazura zastanawia się, 
ile mleka jest w jednym wymieniu 

vity, ich rodziny, sąsiedzi. Kil­
kanaście tysięcy ludzi. Cały po­
wiat wysokomazowiecki i go­
ście z powiatów zambrow­
ski ego, łomżyńskiego. 

Mlekovita jest najlepszą 
spółdzielnią mleczarską w 
kraju, dziennie przetwarza 2 
mln 600 tys. litrów mleka. Jest 
największym eksporterem ' 
produktów mleczarskich. 

- To święto hodowców, 
producentów mleka, wszyst­
kich konsumentów, firm 
współpracujących, pracowni­
ków Mlekovity. To jest wszyst­
kich święto, bo mleko jest 
największym bogactwem na­
szego regionu - mówił prezes 
Dariusz Sapiński, którywzno­
sił toasty mlekiem bez kożu­

chów. 
Bogactwo pomnażają naj­

więksi dostawcy mleka, jak Ta­
deusz Dmochowski (Brulino 
Piski, gm. Czyżew), który w 
ubiegłym roku sprzedał Spół­
dzielni 1 mln 165 tys. litrów, ' 
Tomasz Kraszewski (Dąbrowa 
Łazy, gm. Szepietowo, 813 
1791), Daniel Samuiski (Woj­
ny Szuby Włościańskie, gm. 
Szepietowo, 80S 5991) i inni. 
Odznaczeniem "Zasłużony dla 
polskiego mleczarstwa" uho­
ndrowanych zostało 21 rolni­
ków. 

Kamil Sasinowski (22 lata) 
ze wsi Nowe Żochy, litr mle­
ka wypił w dwanaście se­
kund, nie roniąc kropelki. Wy­
grał tym Ogólnopolski Kon­
kurs Picia Mleka, w którym 
wystartowało 17 zawodników 
i ... ze sceny "wyjechał" skute­
rem. Zwycięzca studiuje wy­
chowanie fizyczne. W jego 
gospodarstwie jest 20 krów. 

- Piję mleko każdego dnia. 
Nie trenowałem przed konkur­
sem. Udało się. Skuterem bę­
dę mógł jeździć na pole do 
krów i nie tylko tam - powie­
dział "Kontaktom" Kamil Sa­
sinowski. 

Cezary Pazura jadąc na 
Ogólnopolskie Święto Mleka do 
Wysokiego Mazowieckiego, 
przypomniał sobie dzieciństwo. 

Mlekiem prosto od krowy czę­
stowały go obie babcie, jechia 
z kieleckiego, druga z Mazow­
sza. Pamięta też, jak babcia z 
mleka zbierała śmietanę i robi­
ła z niej masło. Czaruś lubił bab­
cine masło i maślankę. 

- Widziałem pasące się kro­
wy. Pomyślałem sobie, że po 
całym dniu na łące mają peł­

ne wymiona. Ciekawe, ile w 
jednym może być mleka? Pew­
nie u porządnej krowy to ze 
dwadzieścia litrów? - zastana­
wiał się Cezary Pazura. (M. T.) 

Cezary Pazura z życzeniami dla Czytelników "Kontaktów" 

Prezes Dariusz Sapiruki (z lewej) z Olafem Lubaszenkq 
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B.LISK 

Nie chciała być ciężarem dla bliskich ... 

Ucieczka w śmierć 
Zjedli obiad. W pewnej chwili córka Hele­

ny zeszła po coś do piwnicy. Nie mogła otwo­
rzyć drzwi. Bardzo się zdziwiła, bo nigdy nie 
były zamykane na klucz. Poszła po brata. 

- Otworzyłem .. . Trudno to opisać ... - mó­
wi syn Heleny. 

Szokująca wieść o tragicznej śmierci Hele­
ny (lat 70), która targnęła się na życie, szyb­
ko obiegła Popki (gm. Mały Płock). Nikt nie 
chciał wierzył. Co prawda, ludzie słyszeli o jej 
chorobie, ale nigdy nie sprawiała wrażenia za­
łamanej. Teraz wyciągają wniosek: umiała to 
ukryć. 

Pracowała w Łomży. Dziesięć lat temu 
przeszła na emeryturę. Już kilka dni później 
przyznała się rodzinie, jak trudno jej odnaleźć 
się "na wolności" . Jednak z czasem wydawa­
ło się, że pogodziła się z sytuacją . Niestety, przy­
szła poważna nieuleczalna choroba. Leczyła się, 
ale miała świadomość, co s ię z nią dzieje, ja­
kich należy spodziewać się skutków. Coraz czę-

789 umów na wywóz odpadów z pojemni­
ków (w tym 35 z zakladów usługowych i skle­
pów) zawarł Zaklad Gospodarki Komunalnej 
i Mieszkaniowej w Kolnie. 

- Najlepiej sytuacja opanowana jest w zabu­
dowie wielorodzinnej, czyli tam, gdzie admi­
nistratorami są spółdzielnia mieszkaniowa i nasz 
Zaklad - mówi dyrektor ZGKiM Grzegorz 
Szczech. - W mieście jest około 1000 nierucho­
mościjednorodzinnych. Nie wszyscywłaścicie­
le zawarli umowy na wywóz nieczystości. 

Od sierpnia 2006 roku, PQ zmianie regula­
minu, skladowisko odpadów komunalnych 
nie przyjmuje ich od indywid ualnych dostaw­
ców. Nie ma więc wątpliwości, że z "oszczęd­
ności" wywożą śmieci do pobliskich lasów lub 
podrzucają (zwykle w nocy) do kontenerów 
przy blokach spółdzielczych i komunalnych, za 
co płacą ich mieszkańcy. 

Do wywozu nieczystości stałych Zaklad Go­
spodarki Komunalnej i Mieszkaniowej ma 3 sa-

ściej zaczęła powtarzać bliskim, że nie chce być 
dla nich ciężarem. 

- Pocieszaliśmy mamę. Ostatnio wydawa­
ła się pogodna, nawet śmiała się, żartowała 
- wspomina syn. - Nigdy nawet przez myśl 
mi nie przeszło, że zaplanowała coś tak 
strasznego ... 
. Samobójstwo Heleny poruszyło Popki i 
przypomniało o samobójstwie innych miesz­
kańców wsi. Zaczęło się ponad 20 lat temu od 
tragicznej śmierci Danuty (lat 40) . Potem po­
zbawili się życia Ry~zard (lat 40), Darek (lat 
26) , Czesław (lat 56) i Józef (lat 54). 

- To przykre, bo chyba nie ma takiej dru­
giej wsi nie tylko w naszej gmirtie - mówi soł­
tys Ludwik Rakowski. - Popki się wyludniają . 

Jeszcze nie tak dawno było 25 domów, dzisiaj 
tylko 16. Jak w innych wsiach ludzi zabiera nam 
miasto i śmierć "zwyczajna". Ale naszą wieś, 

jak widać, "upodobała" sobie też śmierć samo­
bójcza. Trudno to wytłumaczyć. 

mochody, 55 kontenerów, 890 pojemników (w 
tym 40 do selektywnej zbiorki odpadów) oraz 
ciągnik z przyczepą. Właściciele domów jed­
norodzinnych otrzymują worki do segregowa­
nia śmieci, które raz w miesiącu odbierane są 
bezpłatnie. 

Do wywozu nieczystości płynnych ZGKiM 
majeden samochód (z roku 2001), użyczony 
przez Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej i 
Gospodarki Wodno-Ściekowej. Składowisko od­
padów komunalnych dla Kolna i gminyodda­
ne zostalo do użytku 1 września 2001 roku. Kon­
trolerzy Wojewódzkiego Inspektoratu Ochro­
ny Środowiska w Białymstoku i Terenowej Sta­
cji Sanitarno-Epidemiologicznej w Kolnie nie 
mają zastrzeżeń do eksploatacji. Problemem 
jest całkowite wypełnienie składowiska. Prze­
widywane było na 11 880 m sześc. odpadów 
rocznie. W rzeczywistości trafia tu 'ponad 
20 000 m sześciennych! 

Paliło się 
72 pożary wybuchły w pierwszym półro­
czu 2007 w Kolnie i powiecie. Najwięcej 
w samym mieście (22). Głównie paliły się 
trawy na obrzeżach Kolna, na tzw. Wiszoł­
kach oraz podpalone śmietniki . Były 4 fał­
szywe alarmy. 

Z nadziej q W drogę 
Takie jest hasło Ogólnopolskiego Festynu 
Kierowców, który odbędzie się w Kolnie 
w sobotę, 14 lipca, przed Kościołem pod 
wezwaniem Świętej Anny. Festyn rozpocz­
nie się o godz. 12.00 "Dniem bez manda­
tu" . O godz. 15.00 biskup Tadeusz Brona­
kowski odprawi mszę świętą w intencji kie­
rowców, a następnie przejedzie ulicami 
Kolna, święcąc pojazdy. Będą atrakcje mo­
toryzacyjne i zabawa z zespołem "Liver­
pool". Udział zapowiedzieli znani kierow­
cy rajdowi Jacek Czachor i Krzysztof Ho­
łowczyc. 

Praca od ministra 
Pieniądze na dodatkowe zatrudnienie 5 
bezrobotnych otrzymała gmina Grabowo 
z Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej . 

Będą pracować w lasach przy usuwaniu 
szkód, spowodowanych majową wichurą 

w pobliżu Rosochatego. 

Z programem i bez 
2 wnioski gminy Kolno na dofinansowanie 
zajęć wakacyjnych i pozalekcyjnych "prze­
szły" w Kuratorium Oświaty w Białymsto­
ku. Szkoła Podstawowa im. Papieża Jana 
Pawła II w Borkowie otrzymała około 30 
tysięcy złotych na program pn. "Odkrywa­
mytalenty, realizujemy pasje", a Szkoła Pod­
stawowa w Lachowie około 16 tysięcy zło­
tych na program pn. "Odkrywamy własne 
talenty". Uznanie Kuratorium zyskały tak­
że 3 wnioski, na które niestety, zabrakło pie­
niędzy: "Szkoła przyjazna uczniom" Szko­
ły Podstawowej w Filipkach Dużych, "Nie 
jesteś sam. Wspomagamy naszych uczniów" 
Szkoły Podstawowej im. Kardynała Stefa­
na Wyszyńskiego w Janowie oraz "Malow­
nicze interokno na świat" Zespołu Szkół Sa-
morządowych w Zabielu. ' 

Dokument ze 
znakiem zapytania 
Opracowywana jest dokumentacja tech­
niczna przebudowy boiska gminnego przy 
odnowionym zabytkowym dworku w Ma­
łym Płocku. To warunek ubiegania się o 
dofinansowanie z budżetu państwa lub z 
funduszy unijnych. 

Ochotnicza Jubilatka 
60 lat obchodzi w tym roku Ochotnicza 
Straż Pożarna w Dzierzbi (gm. Stawi ski) . 
Jubileuszowa uroczystość z wręczeniem 
sztandaru odbędzie się w niedzielę, 19 
sierpnia. 
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"Tradycja jest naszą siłą, radością życia i 
darem Pana Boga", .mówi Elżbieta Lemańska 
ze Zbójnej, nominowana do tytułu Kobieta 

2007 w Plebiscycie "Kontaktów" 

Pamięć 
Ojciec był leśniczym, więc go­

spodarstwo miała na głowie ma­
ma. Także cztery córki. Uczyła je 
pracy w domu, polu i zagrodzie. 
Piekły chleb i fafernuchy, gotowa­
ły kapustę z kaszą jaglaną, tarły 
ziemniaki na rej bak. To smaki 
dzieciństwa z jej rodzinnego do­
mu pod lasem, tuż koło Zbójnej. 
Papierowe bukiety, wykonane 
przez mamę do ozdoby "świętego 
kąta" w mieszkaniu, zatknięte za 
obrazy brzozowe gałązki, przynie­
sione z procesji Bożego Ciała to ob­
razy, które wcześnie zapamiętała. 

- Mama była strażnikiem tra­
dycji i wiary. Zawsze nam powta­
rzała: "Nie ma życia bez Boga, nie 
ma życia bez tego, co nasze, kur­
piowskie! Żebyście nigdy o tym nie 
zapomniały!" - wspomina Ełżbie­
ta Lemańska. 

Wilk'a do lasu 
Nauka w "Ekonomiku" w Łom­

ży (z wielką pasją recytowania po-

stał konkurs n~ dyrektora. Komi­
sja była pod wrażeniem jej wizji 
prowadzenia GOK: po zachły­
śnięciu się tym, co miejskie, czas 
wrócić do tego za czym w duszy 
tęsknimy, ałe wstydzimy się to oka­
zać. Zanika gwara, strój, taniec, 
pieśni i piosenki, rękodzieło, pa­
mięć o historii i wielkich ludziach 
kurpiowskiej ziemi. Gdzie się po­
działa nasza Puszcza Zielona?! 
Wygrała (dyrektorem jest do dzi­
siaj) . 

Zaczęła od stworzenia zespołu 
śpiewaczego. Jeździła od wsi do 
wsi, szukając pięknych głosów. Ilu 
ludziom zaświeciły się na to oczy! 
Przyznawali się, że z wielką rado­
ścią "od zawsze" słuchają muzyki 
ludowej w ... radiu. 

Pod koniec 1992 roku zebrały 
się do śpiewania "kobziety" i jeden 
chłop, Czesław Bieluch, sołtys po­
bliskiej Bienduszki. Wkrótce po­
wstały także dziecięce zespoły ko­
lędnicze "Herody" i "Z Gwiazdą". 
W 1996, także pod kierunkiem ar-

AWY 

Z domu pod lasem 
ezji, za co zdobyła srebrną odzna­
kę w konkursie ogólnopolskim), 
matura i pyranie, co dalej. Wybra­
ła Wydział Ekonomii Uniwersyte­
tu Marii Curie - Skłodowskiej w 
Lublinie. Pod koniec studiów wy­
szła za mąż za Andrzeja ze Zbój­
nej, chłopaka z sąsiedztwa . Nigdy 
nie miała wątpliwości; że właśnie 

tutaj jest jej miejsce, bo zawsze, 
jak wilka do lasu, ciągnęło ją do 
kurpiowskiego domu, niepowta­
rzalnego pejzażu .z "laskami i 
piaskami". Nic nie wyrwie "pnio­
ka" z ziemi, jeśli mocno iN nią wro­
śnięty! 

Sołtys do śpiewania 
Wlaśnie dobiegała końca budo­

wa siedziby Gminnego Ośrodka 
Kultury w Zbójnej. Ogłoszony zo-

tystycznym Teresy Pardo, rodowi­
tej Kurpianki z Łomży, utworzył się 
męski zespół śpiewaczy. "Kobzie­
ty" i "chlopy" szybko zdobyli uzna­
nie jury i publiczności prestiżo­

wych konkursów w Kazimierzu 
nad Wisłą i w Bukowinie Tatrzań­
skiej . Występowali także w Niem­
czech, na Litwie i we Francji. Dzi­
siaj w GOK działają też dziewczę­
cy zespół śpiewaczy oraz dziecię­
cy i młodzieżowy zespół folkłory­
styczny. 

Tradycja ludowa to wiara. Elż­
bieta Lemańska wymyśliła Rozma­
itości Wielkanocne, czyli konkurs 
na rękodzieło dla dzieci i młodzie­
ży, związany z obrzędowością te­
go święta. Palmy, pisanki, kierce, 
bukiety, wycinanki znowu ukaza­
ły światu piękno i niepowtarzal-

ność kultury kurpiowskiej Puszczy 
Zielonej. To również zasługa, co za­
wsze podkreśla, nauczycieli i wój­
ta Zenona Białobrzeskiego, w któ­
rych znajdowała i znajduje nieza­
wodnych sojuszników wielkiej 
sprawy. 

To w Zbójnej od lat odbywają 
się również Regionalny Przegląd 
Kapel, Śpiewaków i Gawędziarzy 
Ludowych oraz Jesienne Prezen­
tacje Kulturalne. 

Jablko i jabłoń 
W roku 2005 reprezentacja 

Zbójnej wystąpiła w Racławic;ach 
na dorocznym Zlocie Bartoszów i 
Wojciechów. Oczarowali jury i 
publiczność opowieściami o Kur­
piach, strojem, śpiewem i gadka­
mi w gwarze, a Andrzej Lemański 

pokonał wszystkich rywali w wał­
ce o tytuł Chlopa Roku. 

- Tradycjajest naszą siłą, rado­
ścią życia i darem od Pana Boga -
mówi Elżbieta Lemańska . 

Niedaleka padajablko od jabło­

ni. Córki Beata (licealistka "Ko­
ściuszki" w Łomży) i Sylwia (gim­
nazjalistka) nałeżą do zespołów lu­
dowych. Niedawno najmłodsza z 
siós.tr, sześcioletnia Agnieszka 
oznajmiła: ,,Mamo, ja też chcę mieć 
kurpiowski strój"! 

Wybór 
Jej życiowa zasada brzmi: nie 

dzielić włosa na czworo, umieć roz­
poznać to, co ważne od tego, co bez 
znaczenia. A jeśli stoisz na rozdro­
żu, zdaj się na wolę z Nieba. 

GABRIELA SZCZĘSNA 
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Wierszowana 
historia 

Kościółek w Klukowie został zbudowany 
Przez hrabiów Starzeńskich w nim zaplano­
wany 
Dom Boży dla służby, co we dworze była, 

Aby do Kuczyna służba nie jeździła. 
Ludzie mając kościół pomimo że mały 

, Zaraz o parafię swoją się starali 
I w tysiąc dziewięćset dziewiętnastym roku 
Ksiądz biskup dokonał tak dużego kroku 
W Klukowie parafię ustanowił nową ... " 

Rymowaną historię parafii Klukowo napisał 
Henryk Wasie1czuk z Klukowa. Wymienia ko­
lejnych proboszczów: ks. Romanowskiego, 
Roszkowskiego, Szałuka, Staniszewskiego, Wę­
żyka, Strękowskiego, Lisa, Dąbrowskiego, Fal­
kowskiego, Lesieckiego i obecnego Niwińskie­
go. Opisuje wkład księży w rozwój parafii. W 
rymowanych wersetach przedstawił wielkie bu­
dowanie księdza Falkowskiego, który był pro­
boszczem 20 lat. Z parafianami wyremontował 
zabytkowy kościół, zbudował grotę, Drogę 

Krzyżową z kamienia, nowe ogrodzenie. 
Proboszcz Niwiński planował stary kościół 

rozbudować, bo wierni się nie mieścili , nie by-

Zabytkowy kościół 

Henryk Wasielczuk 

ło miejsca na postawienie ławek. Ale, jak pi­
sze Wasie1czuk, rada parafialna zdecydowała 
zostawić zabytkowy kościółek z 1835 roku i wy­
budować nowy. Nowy kościół budowali czte­
ry lata (1996 - 2000) . 

Nowy kościół w Klukowie 

Groź'ny azbest · 
Aż 413962 m kw azbestowych wyrobów 

jest w gminie Czyżew Osada. To głównie eter­
nit na dachach. Zgodnie z ustawą, wyroby 
azbestowe muszą być usunięte do 2032 ro­
ku. Nie wolno ich wywozić na zwykłe wysy­
pisko śmieci. Muszą być składowane w spe­
cjalnych kwaterach. Dziś za odbiór tony 
azbestu płaci się 450 zł. Najbliższe składowi­
sko jest w Czerwonym Borze (gm. Zambrów) . 
Koszt usunięcie azbestu z terenu gminy Czy-

żew Osada szacowany jest dziś 12 mln 420 

tys. złotych. 
- Nie ma żadnego rządowego programu 

wsparcia dla gmin, usuwających azbest. Rol­
nicy mogą ubiegać się o dotacje na ten cel z 
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowi­
ska. Ale nie'wiadomo,jaka będzie decyzja - po­
informował poseł Jacek Bogucki. 

Na razie eternit leżakuje na dachach, bo da­
ta 2032 r. ciągle wydaje się odległa. 

Zgoda na nowoczesnq 
aparatuę 
Najnowocześniejszy sprzęt medyczny: ko­
lonoskop, gastroskop, kardiomonitor, tak­
że wyposażenie bloku operacyjnego, za­
kupi w rym roku Szpital Ogólny w Wyso­
kiem Mazowieckiem za ponad 600 tys. zło­
tych. Doposażenie i remont Szpitala jest 
realizacją uchwały Rady Miasta i Rady Po­
wiatu sprzed dwóch lat, aby nowoczesny 
szpital stal się pomnikiem Jana Pawła II. 

Najlepsza kniejówka 
Kiełbasą kniejówką, pasztetem z wiejskie­
go wesela i kabanosami łowieckimi zakład 

. wędliniarski z Ciechanowca, należący do 
warszawskiej firmy Stół Polski, zdobył 
uznanie jurorów i znak "Poznaj Dobrą Żyw­
ność", przyznawany przez Ministerstwo 
Rolnictwa i Rozwoju Wsi. 

45 lat strażaków 
45 lat w rym roku obchodzi Ochomicza 
Straż Pożarna w Dąbrowie Moczydłach 
(gm. Szepietowo). OSP tworzy 61 straża­
ków' którzy mają remizę, sztandar, wóz bo­
jowy. 

Rozbiórka 
Rozbieranajest stara drewniana szkoła w 
Czyżewie. Wkrótce w rym miejscu powsta­
nie plac zabaw dla dzieci i wypoczynko­
wyskwerek. 

Przymiarki 
"w rym roku przygotowujemy dokumen­
tację na budowę dróg gminnych, a w przy­
szłym roku będziemy składać wnioski o 
pieniądze i budować", zapowiedziała wójt 
gminy Czyżew Osada Anna Bogucka. 

Finał Agroligi 
Gospodarstwo Renaty i Bogdana Za­
krzewskich z Lizy Nowej (gm. Poświętne) 
i Okręgowa Spółdzielnia Mleczarska z Haj­
nówki są mistrzami Podlaskiej Agroligi 
2007, konkursu zorganizowanego przez 
Podlaski Ośrodek Doradztwa Rolniczego 
w Szepietowie. W wojewódzkim finale 
uczestniczyło 10 rolników i 4 fiTmy. 

Pamiętaj q 
64 rocznicę wymordowania 258 mieszkań­
ców wsi Krasowo Częstki (gm. Nowe Pieku­
ty), w rym 97 dzieci, obchodzić będą miesz­
kańcy gminy. W miejscu, gdzie stała stodo­
ła, w której 
Niemcy 17 
lipca 1944r. 
wymordo­
wali Pola­
ków, stoi 
dziś pamiąt­

kowa tabli­
ca (zdjęcie 

obok) . 
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Nr 1 WYCIECZKA Z KONTAKTAMI 2007 

Wnętrze meczetu w Bohonikach 

W
akacyjnym cyklu "Wy­

cieczka z Kontaktami" 
zapraszać będziemy co 

tydzień w niezwykłe miejsca nasze­
go regionu. W codziennym zapę­

dzeniu, braku czasu i pieniędzy na 
wspólne wakacje, proponujemy 
bliskie rodzinne wyprawy. Wystar­
czy kilka, kilkanaście godzin w so­
botę lub niedzielę, by przeżyć na­
prawdę wspaniałą przygodę! 

,,Do Tatarów" warto wyruszyć za­
raz po śniadaniu. Gdy dotrzemy do 
Białegostoku, mamy do wyboru 
dwie trasy: wylotówką na Grodno, 
czyli Wasilków - Sokólka - Boho­
niki - Szudziałowo - Krynki - Kru­
szyniany - Bobrowniki - Białystok 

lub odwrotnie: wylotówką na Bo­
browniki - Kruszyniany, Szu działo­

wo - Bohoniki -S okółka - Białystok. 

Jeżeli zdecydujemy się na wyciecz­
kę jednodniową, proponujemy tra­
sę drugą, na Bobrowniki. Kilkana­
ście kilometrów za Białymstokiem 
warto zatrzymać się na kawę w przy­
drożnym (po lewej stronie, kolonia 
Majówka) Barze "Rumcajs". Ucie­
chę mogą mieć zwłaszcza dzieci: za 
bufetem właściciel wypisz wymaluj 
Rumcajs (wzrost, zarost, ubiór) ze 

znanej bajki, przed barem stare po­
wozy. W drodze do Bobrownik bę-

dziemy też przejeżdżać przez Wa­
liły Stację. Mieszka ru światowej sła­
wy malarz Leon Tarasewicz, które­
go pasją jest.. . hodowla drobiu 
ozdobnego. Kto nie był w Bobrow­
nikach, niech rzuci okiem na przej­
ście graniczne, naprawdę nowocze­
sne i imponujące. Ale oto nasz 
pierwszy główny cel wycieczki: 
Kruszyniany, tatarska wieś z prze­
pięknym meczetem. Skąd ru Tata­
rzy, ilu ichjeszcze? Barwnie opowie, 
oprowadzając po meczecie, Dżemil 
Gębicki. W Kruszynianach możemy 
zjeść drugie śniadanie (dzieci uwiel­
biają takie "przystawki") lub wcze­
sny obiad w "Dworku pcd Lipami" 
albo "Tatarskiej Jurcie". I ru, i ru, re­
gionalne potrawy kuchni tatarskiej 
(uwaga, prawdziwy tatarski pieróg, 
czyli pierekaczewnik, jest duży!). 
Przy "Tatarskiej Jurcie" jest miejsce 
na namiot lub przyczepę kempin­
gową (gdybyśmy zdecydowali o wy­
cieczce dwudniowej, trasę na1eżyza­
cząć od wylotówki na Grodno, czy­
li Bohonik, by na noc zatrzymać się 
w Kruszynianach). 

Z Kruszynian ruszamy do Bo­
honik. Można drogą wskazaną na 
mapie samochodowej (przez Szu­
działowo) lub śródleśnymi droga­
mi przez nadgraniczne wsie. Nie-

Tatarskim 
szlakiem 

zwykłe stare, w większości opusz­
czone domostwa .. . 

W Bohonikach niedawno odno­
wiony meczet i jeden z nielicznych 
w Polsce czynnych minaretów 
(czwantarq). Dlaczego w meczenie 
kobiety są oddzielone od mężczyzn? 

Dlaczego zmarłych chowa się bez 
trumny, w siedzącej pozycji? Ale o 
tym ani słowa ! Trzeba to usłyszeć od 
Eugenia Ratkiewicz! I przygotować 
się na ... krótki egza.Il}in z katechizmu, 
a wtedy ukaże się zadziwiający 

~ązek chrześcijaństwa z islamem. 
I ot już późne popołudnie . Czas 

wracać. Przez Sokółkę, albo bocz­
nymi dróżkami (wszystkie utwar­
dzone) , aby przejechać przez Su­
praśl. Supraśl to inny, magiczny 
świat, wart specjalnej wycieczki ... 

Przydatne adresy i telefony: 
Bar Rumcajs - kolona Majówka przy dro­
dze Białystok - Bobrowniki; 
DżemU Gębicki - Kruszyniany, tel. 502 
543871 ; 
Dworek pod Lipami - Kruszyniany 51 , 
tel. 085 722 75 54; 
Tatarska Jurta - Kruszyniany 58, tel. 085 
749 40 52; 606 603 760; 
Eugenia Ratkiewicz - Bohoniki, tel. 085 
711 91 71 ; 
Dom Pielgrzyma - Bohoniki (nieopodal 
meczetu). 

Tatarski jeździec 

Kruszyniany 

Tatarski ulan 
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SYLWETKI 

Kobiety mojego życia 

Wcemarszałek Bronisław Komorowski 
w Sejmie (Fot. Daniel Ptaszek) 

morowskiego, z 
wykształcenia 

socjolog, była 

nauczycielką 

muzyki i śpie­
wu. "To było 

niezwykłe, bo 
ciągle słyszałem 

w domu śpiew". 
Z muzyko­

waniem mamy 
związane jest 
pierwsze do­
świadczenie 

polityczne 
Bronka. "Ma­
ma pracowała 
w domu dziec-

niej ma skłonność do wyznacza­
nia sobie dalekich, czasem bar­
dzo trudnych celów, radość z ży­
cia i optymizm. 

Nie kryje: była wzorem ko­
biecości, więc siłą rzeczy, gdy do­
rósł , szukał kogoś podobnego, 
przykładał ten wzorzec do na­
rzeczonej, sympatii, potem na­
wet ... żony. Na szczęście, w porę 
odkrył, że każda kobieta chce 
być traktowana jako jedyna na 
świecie, a nie odzwierciedlenie 
choćby ... najwspanialszej teścio­
wej . 

Annę poznał w 1970 roku na 
rajdzie harcerskim w Puszczy 
Kampionoskiej. Była ... sympatią 
jego kolegi. Nic nie zapłonęło od 
pierwszego wejrzenia: znajo­
mość, potem przyjaźni, uczucie. 

Promyk jasności 
Zapewnia, że kolega 
nie miał pretensji. 
"Mieliśmy tyle lat, że 
były to raczej przy­
miarki miłosne, a nie 
poważne. związki. 

B
abunia nigdy nie mówiła 
> > Idź wynieś śmieci < < , 
tylko > > Moźesz wynieść 

śmieci < < i nawet przez myśl mi 
nie przeszło, że mógłbym ich nie 
wynieść", śmieje się Bronisław 

Komorowski, kiedyś posłuszny 
wnuczek, dzisiaj wicemarszałek 
Sejmu. Właśnie babci,:! w dużej 
mierze nauczyła go szacunku do 
kobiet. "Była prawdziwą damą, z 
ogromnym sentymentem do wsi, 
do przyrody". 

NajWiększy wpływ na marszał­
ka wywarła jednak mama Jadwiga 
Komorowska, z domu Szałkowska. 
,,Była i jest dla mnie kobiecym anio­
łem. Radosna, mądra, ciepła, dziel­
na", marszałek jednym tchem wy­
mienia jej cechy. Potrafiła nawet w 
najtrudniejszych chwilach "zapew­
nić promyk jasności". A bywało róż­

nie ... "W czasach stalinowskich ży­
liśmy na krawędzi nędzy. Mieszka­
liśmy w pięć osób w baraku o po­
wierzchni 10 metrów kwadrato­
wych. Otaczały nas różne dziwne 
postacie: z jednej strony mieszkał 
złodziej, z drugiej milicjant obywa­
telski, zaraz dałej prostytutka. Nie 
było czym palić w piecu, zbierało 
się w lesie chrust. Ale i w tej biedzie 
moja mama potrafiła stworzyć kli­
mat pełnej radości i ufuości, że 
świat jest piękny, dobry". Bardzo 
pomagały jej w tym umiejętności 
muzyczne. Mama Bronisława Ko-

ka. Były w nim dzieci z wojny ko­
reańskiej , sieroty prze_kazane 
Polsce Ludowej z zadaniem wy­
chowania internacjonalistyczne­
go. Mama zabierała mnie do Ko­
reanek, bawiłem się z nimi, by­
łem zachwyrony. Uczyła je głów­
nie piosenek ludowych. Pewnego 
dnia przyszły do nas trzy panie z 
jakimiś papierami. To była komi­
sja, która sprawdzała internacjo­
nalistyczność wychowania. Pa­
niom podobał się śpiew i wszyst­
ko byłoby dobrze, gdyby nie za­
życzyły sobie ... międzynarodów­
ki. Mama zaczęła coś brzdąkać, 
bo nie potrafiła tego zagrać. Ja­
kaś aktywistka coś pisała, a 
dziewczynki milczały. Następne­

go dnIa mamę wyrzucono z pra­
cy". Bronek nie bardzo rozumiał 
dlaczego, ale bardzo się z tego 
wtedy ucieszył, bo miał mamę 
"na stałe". Najbardziej lubił z nią 
spacerować albo spędzać z ro­
dzeństwem cały dzień nad rzeką 
Świder, w Józefowie pod Warsza­

wą · 

Mama nigdy nie miała talen­
tów kucharskich, więc w domu 
Komorowskich jadało się "byle 
jak". Chyba, że w gotowaniu wy­
ręczył ją ... tata. "Pamiętam kar­
toflankę . Tata wrzucał kartofle, 
marchewkę, mleko i to była dla 
nas najlepsza zupa na świecie". Z 
mamą był jednak bliżej. To po 

Chodziło się ze sobą" . 

Jak przeszli z przyjaźni do 
czegoś więcej? "Jestem człowie­

kiem trochę staromodnym i uwa­
żam, że inicjatywa leży po stronie 
mężczyzny. Zachowałem się wła­

śnie jak mężczyzna", odpowiada 
tajemniczo i nawet po 37 latach, 
po męsku nie zdradza szczegó­
łów. 

Na pewno, uważa Bronisław 
Komorowski, połączyło ich 
wspólne spojrzenie na świat: po­
czucie zobowiązania do pewnej 
służby, pracy dla innych. Od pię­
ciogwiazdkowego hotelu i Ania, i 
on woleli namiot. Cudem świata 
było dla nich ognisko, wyprawy 
kajakowe, wędrówki z plecakiem. 
To był ich styl życia. Namiastkę te­
go odnajdują dziś na Suwalsz­
czyźnie, nad jeziorem Czatna 
Hańcza, w miejscowości Buda 
Ruska. "Nie dość, że Buda to jesz­
cze Ruska", śmieje się marszałek. 

Koszule zawsze prasował so­
bie sam. Anna i tak miała dużo 
pracy z piątką dzieci . "Dzisiaj 
zdarza się, że mi uprasuje, ale na 
zasadzie miłego gestu, a nie obo­
wiązku". 

W żonie najbardziej ceni hart 
ducha oraz "dobrą hierarchię 

wartości". I to, że potrafi się cie­
szyć tym, co jest. I to, że nigdy nie 
załamuje rąk. I... Anna prawie w 
niczym nie przypomina matki, a 

Bronek z "najcudowniej­
szych czasów": po wyrzuce­
niu mamy z pracy, miałjq 

tylko dla siebie ... 

Student Bronisław (z prawej) 

tak dużo mógłby jeszcze wymie­
niać ... 

Bronisław Komorowski nie 
ma wątpliwości : "Ukształtowały 

mnie kobiety!". 
MIKOŁAJ TOCKI 

(Zdęcia : pywatne archiwum Ko­
morowskich) 

Bronisław Komorowski 
(lat 55), poseł PO, wiceprze­
wodniczący PO, wicemarsza­
łek Sejmu V Kadencji. Żona­
ty, pięcioro dzieci. Żona An­
na, nauczycielka łaciny i do­
radca ubezpieczeniowy. Cór­
ki: Zofia (lat 26), Maria (lat 
22) , Elżbieta (lat 16). Syno­
wie: Tadeusz (lat 24), Piotr 
(lat 19) . 

Pasja: turystyka, żeglar­

stwo. 
Niespełnione marzenie: 

rejs jachtem po Morzu Śród­
ziemnym. 
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LOSYLOSY 

To miała być wspaniała wycieczka i wakacyjny prezent dla Adrianny za , 
świadectwo z paskiem. Pojechały z 'nią do Egiptu mama Sylwia z Szepieto­
wa oraz ciocie Beata i Anna z Białegostoku. Sylwia i Anna nie żyją. Ciężko 

ranne w wypadku Beata i Adrianna przebywają w egipskim szpitalu. 

1 
We wtorek, 26 czerwca, do rodzi­

ców Heleny i Zdzisława Niemyjskich 
w Dąbrówce Kościelnej (gm. Szepie­
towo) przyjechały z Bialegostoku cór­
ki Beata i Anna. Nie zabawiły długo, 
bo spieszyły do siostry i siostrz~ni­
cy, mieszkających w Szepietowie. W 
czwórkę jechały na tygodniową wy­
cieczkę do Egiptu. Odlatywały z 
Warszawy o drugiej w nocy. 

- Nawet się specjalnie nie po­
żegnały. Uśmiechnięte, pomacha­
ły rączką i pojechały po Sylwię i 
Adusię - wspomina Zdzisław Nie­
myjski. 

Wszystko było zaplanowane: do 
Warszawy jadą samochodem, au­
to zostawiają na parkingu, wraca­
ją we wtorek, 3 lipca, na obiad do 
rpdziców ... 

2 
Beata i Anna były już raz w 

Egipcie. Gdy opowiadały, co wi­
działy, Sylwia postanowiła wybrać 
się tam z mężem i Adrianną. Ad­
rianna na koniec roku przyniosła 
świadectwo z paskiem. Mąż nie 
miał paszportu. Poszedł do foto­
grafa, żeby zrobić zdjęcie i akurat... 
zepsuł się aparat. Nie zdążył wy­
robić dokumentu. Sylwia pojecha­
ła więc z córką. Z Egiptu przysła­

,ła mężowi esemesa "Żałuj, że nie 
przyjechałeś z nami". 

- Widać Bóg chciał, żeby on zo­
stał i zaopiekował się Adusią - pła­

cze babcia. 
Sylwia była pielęgniarką, pra­

cowała w Szpitalu Ogólnym w Wy­
sokiem Mazowieckiem. Studio­
wała w Białymstoku. Zaczęła pi­
sać pracę magisterską. Planowała 

wrócić do pisania po powrocie z 
wycieczki ... 

3 
"Mamusiu, właśnie wracamy z 

Kairu ... . ". W poniedziałek, 2 lip­
ca, przed dziewiętnastą Helena 
Niemyjska otrzymała esemes od 

córki Anny. Miały o drugiej w no­

cy wylecieć z Egiptu i przyjechać 

do nich, do Dąbrówki Kościelnej , 

we wtorek na obiad ... 

10 czerwca Anna obchodziła 
pierwszą rocznicę ślubu. Skończy­

ła marketing i zarządzanie na Po­
litechnice Białostockiej oraz studia 
podyplomowe. Pracowała w biu­
rze podatkowym w Białymstoku . 

Do Egiptu pojechała drugi raz. 
Po przyjeździe z wycieczki, w 
czwartek, 5 lipca, miała zdawać eg­
zamin w Warszawie na biegłą 

księgową .. . 

Trzy 
4 

Zdzislaw Niemyjski ma w oczach córki uśmiechnięte, 
pelne radości ... 

W ostatnim dniu wy­
cieczki siostry wynaję­
ły samochód z kierow­
cą i pojechały z Szarm 
el-Szejk zwiedzać Kair 
i zrobić zakupy. W dro­
dze powrotnej, jak in­
formował sekretarz am­
basady Grzegorz Ol­
szak, samochód na za­
kręcie wyleciał z drogi. 
W wypadku zginęły An- Ślub Anny 10 czerwca 2006 ... 

siostr 
na (26 lat) i Sylwia (34 lata) . Prze­
żyli Beata (32 lata) i Adrianna (11 
lat) oraz kierowca. 

Adrianna jest w śpiączce. Beata 
po operacji, w wielkim szoku. Prze­
bywają w tym samym szpitalu. Ro­
dzice nie mogą porozumieć się z cór­
ką, bo strasznie rozpacza. Z eseme­
sów i od zięcia, który kontaktowal 
się z konsulatem wiedzą, że konsul 
się nimi opiekuje i jestw stałym kon­
takcie ze szpitalem. Na jego prośbę 

Beata zostala przewieziona do sali, 
w której leży Adrianna. 

- Napisalamjej, żeby przekaza­

ła Adusi buziaczki od babci i 

dziadka i powiedziała, że czeka­
my na nią i czeka jej rudy kotek. 
Wnuczka dała jakiś znak, że sły­
szy - Helena Niemyjska żyje na­
dzieją , że Adrianna wyjdzie z te­
go cało. 

Wśród fotografii radosnych có­
rek i jedynej wnuczki, pocztówka 
z Egiptu przysłana w ubiegłym ro­

ku: "Gorące jak słoneczko Sharm 
el Sheikh pozdrowienia przesyła- ' 

ją Ania i Becia:-). Byłyśmy w Je­

rozolimie, Betlejem... Woda w 

Morzu Martwym słona. Resztę 

opowiemy po powrocie" ... 

MAGDA LIPIEC 

Siostry Sylwia (w białej sukience) i Beata 

Kościól w Dąbrówce Kościelnej, gdzie 
odbędzie się msza pogrzebowa 
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BLISK 
_~owiat zambrowski ' 

Po więzieniu oprowadzał dyrektor Piotr Kondraciuk (na pierwszym planie) 

"Otrzymałem list, w którym czytałem: 
> > Słuchaj wójcie, za dwa tygodnie wycho­
dzę z więzienia, zapewnij mi pracę i mieszka­
nie < <. Liczyłem dni i myślałem, co mnie cze­
ka", opowiadał o swoich dotychczasowych do­
świadczeniach ze skazanymi wójt gminy Za­
mbrów Kazimierz Dmochowski w czasie kon­
ferencji "Nowa Droga - szansą skazanych". 

Było też tak, że mężczyzna wszedł do ga­
binetu wójta i powiedział: "Słuchajcie, wój­
cie, wczoraj wyszedłem z kicia, nie mam ani 
pieniędzy, ani mieszkania. Jeśli mi nie dasz 
mieszkania i roboty, zostaję yv twoim pokoju 
i ... będziemy siedzieć razem". 

Konferencja, poświęcona prezentacji unij­
nego programu, ułatwiającego byłym więź­
niom powrót do społeczeństwa, odbyła się w 
Zakładzie Karny w Czerwonym Borze. To je­
dyny zakład karny w Okręgu Białostockim i je­
den z trzynastu w Polsce, który realizuje pro­
gram Equal Nowa Droga. Nowością programu 
jest tworzenie zespołów partnerskich. W Za­
kładzie Karnym w Czerwonym Borze 'mjr To­
masz Smoliński jest koordynatorem zespołu, 
w którym uczestniczą: kurator Sądu Rejono­
wego w Zambrowie, przedstawiciel Zarządu 
Okręgowego Polskiego Komitetu Pomocy Spo-

łecznej w Łomży, Ochotniczych Hufców Pracy 
w Łomży i MONAR w Ostrołęce . Po wyjściu na 
wolność były więzień może u tych "partne­
rów" skorzystać z różnej pomocy. 

W kraju programem "Nowa Droga" obję­
tych jest 500 skazanych, w tym 50 kobiet. W 
Zakładzie Karnym w Czerwonym Borze 40 
skazanych. Więźniowie uczestniczą w dodat­
kowych kursach zawodowych, także języko­
wych i informatycznych. Z Zakładu Karnego 
w Czerwonym Borze wyszło już na wolność 
czternastu uczestników programu. (m) 

Wójt gminy Zambrów Kazimierz Dmo­
chowski opowiada o swoich doświadcze­
niach ze skazanymi, obok wójta staro­

sta zambrowski Stanisław Rykaczewski 

lad w zagrodzie 
Zbigniew Klimaszewski (Klimasze, gm. Za­

mbrów) oraz Paweł Szabłowski (Konopki Młode, 
gm. Śniadowo) i Alicja Netter (Godlewo Piętaki, 
gm. Czyżew) zwycięźyli w regionalnym etapie VI 
Ogólnokrajowego Konkursu ,,Bezpieczne gospo­
darstwo rolne", zorganizowanego przez Mini­
sterstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi, Kasę Rolnicze­
go Ubezpieczenia Społecznego, Państwową In­
spekcję Pracy. Komisja wyróżniła gospodarstwo 
Zenona Kręciewskiego (Ksebki, gm. Turośl) i 
Krzysztofa Zalewskiego (Sikora, gm. Grajewo). 

Etap regionalny, w którym uczestniczyło 
41 rolników, organizował Oddział Regionalny 

KRUS w Zambrowie, PIP oraz Podlaski Ośro­
dek Doradztwa Rolniczego wSzepietowie. 
Komisja konkursowa oceniała ład i porządek 
na podwórku, stan budynków gospodar­
czych, wyposażenie maszyn i urządzeń w 
osłony ruchomych części i inne zabezpiecze­
nia, stan techniczny pilarek tarczowych i łań­
cuchowych, warunki obsługi zwierząt gospo­
darskich. 

Zwycięzcy etapu regionalnego będą repre­
zentować OR KRUS w Zambrowie na etapie 
wojewódzkim. W październiku centralne roz­
strzygnięcie konkursu. (m) 

Szpitalna spółka 
Powiat zambrowski przystąpi! do Spółki 
Szpital Miejski. Udział powiatu wyniesie 
1500 tys. zl. Do spółki przystąpiła także 
gmina Zambrów z udziałem 612 800 zł, 
proporcjonalnym do ilości mieszkańców. 
Pieniądze wpłacone zostaną w latach 
2008 - 2009. 

Droga do Tabędza 
Radni gminy Zambrów zdecydowali do­
łożyć 1 mln 200 tys. zł do budowy drogi 
powiatowej z Nagórek do Tabędza. Po­
wiat daje na tę drogę 300 tys. zł. "Zabie­
gam u ministra transportu o dofinanso­
wanie budowy tej drogi o 1 mln 400 tys. 
zł", poinformował starosta Stanisław Ry­
kaczewski. 

Dla sołtysów 
100 zł kwartalnie oraz 6 proc. od sumy 
podatków zebranych i wpłaconych do 
gminy, wynosi wynagrodzenie sołtysów 
gminy Zambrów, która ma największą w 
Polsce ilość sołectw (71) . 

Meble dla Długoborza 
130 tys. zł z PFRON w ubiegłym tygodniu 
otrzymało Starostwo Powiatowe w Za­
mbrowie na nowe meble, sprzęt oświe­
tleniowy, RTV, AGD i wykładziny do in­
ternatu Specjalnego Ośrodka Szkolno­
-Wychowawczego w Dlugoborzu. 

Potrójne zwycięstwo 
Laskowca 
Drużyna OSP Stary Laskowiec wygrała 
zawody strażackie gminy Zambrów. Ko­
lejne miejsca zajęły OSP Łady Borowe i 
Chorzele. Wśród młodzieżowych drużyn 
pożarniczych zwyciężył zespół dziew­
cząt i zespół chłopców ze Starego La­
skowca. Drużyna dorosłych jest ubiegło­
rocznym laureatem zawodów powiato­
wych i już dwukrotnie uczestniczyła w 
zawodach wojewódzkich. W zawodach 
gminnych wystartowało 11 drużyn doro­
słych i 6 młodzieżowych. 

Na samochód 
5 tys. złotych gmina Zambrów przekazała ' 

na zakup samochodu dla Warsztatów Tera­
pll Zajęciowej Zgromadzenia Sióstr Służek 
NMPN w Szumowie. Na Warsztaty dojeż­
dża pięciu mieszkańców gminy Zambrów. 

Zabity zabytek 
Otwory okienne i drzwiowe w zabytko­
wej wartowni w Zambrowie, zgodnie z 
zaleceniami Powiatowego Inspektora 
Nadzoru Budowlanego, zostały zabite. 
Stan, zabytku, niestety, tragiczny, bo 
właściciel nic nie czyni, aby go ratować, 
tylko zabiega, żeby uzyskać zgodę na 
rozbiórkę (o wartowni pisaliśmy w "Kon­
taktach", nr 16, 19,24/2007). 
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Wybierasz się do 

NOWEGO JORKU 
do pracy? 
Będziesz pracować na budowie, przy rozbiórkach albo 
przy usuwaniu azbestu? 

Jeśli ulegniesz WYPADKOWI, możemy w Twoim 
imieniu wnieść sprawę sądową i będziesz miał 
szansę dołączyć do doborowego grona naszych 
klientów: 

****** * * ** ** * * 64 ** * * KLIENTÓW * * -ODSZKODOWANIE \ 

: PONAD MILION ~ 
: DOLARÓW * 
* * "!165 KLIENTÓW-ODSZKODOWANIE: 

** PONAD PÓŁ MILIONA ** 
** DOLARÓW· * 

* * * ** * * ** ** • KIM JESTEŚMY? * * * * * * 
Renomowaną amerykańską kancelarią adwokacką w centrum 
Nowego Jorku. Specjalizujemy się w sprawach, w których 
robotnik występuje do sądu o odszkodowanie za wypadek 
przy pracy. 

• W JAKI SPOSÓB OPŁACISZ NASZE HONORARIUM? 
Honorarium dostaniemy tylko wtedy, gdy wygramy Twoją 
sprawę. Wysokość honorarium jest określona przepisami. 
Wynosi ona 1/3 odszkodowania i z niego jest pobierana. 

Nie musisz mieć zielonej karty, by wygrać sprawę 
Dzwoń po bezpłatną konsultację: 

(00) 1-212-685-2023 
475 Park Avenue South, 28th FI., New York, NY 10016, USA 

SAMUEL J. LURIE 
Amerykańska firma adwokacka 

* Wygrane z przeszłości nie gwarantują takich samych wyników w 
przyszłych sprawach 

Rł.'onllnv 
Oło4łk EFS 

Regionalny Ośrodek Europejskiego 
Funduszu Społecznego 

w Łomży 

Zaprasza na bezpłatne szkolenie 
"Program operacyjny kapitał ludzki na lata 

2007-2013" 
w dniach 19-20.07.2007 wGrajewie 

w Zespole Szkół nr 2 ul. Wojska Polskiego 84 

Zapraszamy w godzinach 8-16. 
AGENCJA ROZWOJU REGIONALNEGO S. A. W ŁOMŻY 

18-400 Łomża ul. M.C. Skłodowskiej 1; tel./fax: (086) 216 33 26; 
www.lomza.efs.net.pl; www.podlaskie.org.pl 

e-mail: arr@podlaskie.org.pl 

projekt wsp6ltinunStlWull)' 1IC środk6w Unii EUI'Opl!jski\!j 
w I'Ill1ulch Eurol,cjskieStl Funduszu Społecznego 

~ 
~ ___________________________ N 

ŚWIAT G~URY~.o~ 
Łomża, ul. Spokojna 190 a 

tel. 086-218-03-78, 0-503-044-277 
.0IWt~ L Zanim kupisz - sprawdź! 

. Spokojno Najniższe ceny w regionie 

~L I ł F Fachowe doradztwo . j 
~ RATY-DOWÓZ 

• :.:hl/.ur~. tel'akot~ • :.:ras~. pl~ lI,i cI('"ac~.ine • kleje. fu:.:i • cl' nlluika 
sanit:lrn!l • kabin~ pr~ sznicn"e • tanie pl~ tki do doio" ni mleka 

18·400 ŁOMŻA, ul. Polowa 45 
tel. (086) 216 62 26, kom. O 604 051 082 M 

N 
co 

~------------------------------------------~~ 
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~[ID~~ 
Szkółka Krzewów 

Ozdobnych 
• drzewa, 
• krzewy Iglaste I liściaste 

w szerokim asortymencie 
produkowane w gruncie 
i poiemnlkach, 

• duży malaria! iglasty z gruntu. 'l,~ 
Wola Zambrowska 74a, .,<,>0<'0\0 , : 
18-301 Zambrów ,-,,'> ~ " , 
tel. (086)475-08-33, ",'+' ~ ~?f'+':!::: 

PSYCHIATRYCZNE 
CENTRUM 

P1óychiatr2y E.A. CHOROSZUCHA 

• NERWICE. ZABURZENIA PSYCHICZNE 
• DEPRESJE 
• ZABURZENIA SEKSUAlNE 
• ALKOHOLIZM, ODTRUCIAALKOHOLOWE 
• ESPERAL 
• KROPLÓWKI REGENERUJĄCE SYSTEM 

NERWOWY 
• PSYCHOTERAPEUTA 

BIAl YSTOK, PODLEŚNA 16 lok. 2 
tel. 085132-77-35 

codziennie 9.00-17.00 

DYSKRECJA 
... 
"" co 0.606-304-304 ",<' ' <O L-_____________________ J :;: ..... _---_ ... -

AVO N 
In. C"Qmpcny lo, women -Obecnie poszukujemy osoby na stanoy.risko: 

r...r....~ 
<!<.~",T.,..,.. 

Osoba na tym stanowisku odpowiadać będzie za 
wdrażanie w terenie projektów przygotowanych 
przez Okręgowego Menedżera Sprzedaży. Będzie 
pozyskiwać, rekr utować i sz kolić nowe 
Konsultantki. Raportować wyniki bezpośrednio do 
Dyrektora Sprzedaży Okręgu 144. 

~lfffl"ri!: 
Odpowiedzialność za rozwój grupy 
Inicjatywy w celu realizacji planów 

sprzedaży 

Wdrożenie w terenie projektu Avon Liderzy 
Sprzedaży , 

Zarządzanie w terenie 
Szkolenie swojego zespołu 
()I~ 

Minimum I rok pracy w sprzedaży, mile widziane 
doświadczenie w sprzedaży bezpośredniej 

Wykształcenie min. Średnie 
Umiejętności zarządzania swoim czasem 

Operatywności i bardzo dobrej organizacji pracy 
Zorientowania na wyniki 
Zdolności analitycznych 

Umiejętności współpracy w zespole 
~ 

Pracę .. od zaraz" 
Pracę na umowę - zlecenie 
Nieoonnowany czas pracy 
Profesjonalne szkolenia 

Atrakcyjne wynagrodzenie 
Bonusy i premie 

Osoby zainteresowane naszą ofertą prosimy o 
przesianie aplikacji (CV i listu motywacyjnego) 
naadres: .. ~ 
tel. : (086) 276-00-6 1, ().789-00Q· 144 

"" Zastrzegamy sobie prawo udzielenia odpowiedzi wyłącznie ~ 
~"_.~~bm< __ o'_~~. ______________ ~ "" 

KOLBIS • 

DACHY 
AUTORYZOWANY PRZEDSTAWICIEL 

18-400 Łomża, ul. SiIrorsldego 165 
teVfax (0 .... 86) 216-58-56 

07410 08tr0ItIaz. ul. 7NIIptta 45 
t4l./ftz% (0 .. .29) 760 lU 48 

iiitżal( 
CENTRUM NAUIO I BIZNESU 

Sz.koły policealne • 
bez matury. 

• DwuletnI. "leoły Pollce./n.: 
i administracji, usług fryzjerskich, usług I ko!metyC2J\~:h" och<lony _, organilaqi reklamy, 
~, eka1omiSta. rolnik, logistyk, 

. tuJystycmej, hotelarstwa, usIug 

~----------------------------------~-

'Biuro pisania podań 
Pozwy, wnioski, zażalenia, odwołania oraz 

wszelkie inne pisma administracyjne. 
Łomża, ul. Polowa 11 A, (Harcówka), 

tel. (086) 473-00-84. 
Przyjmuje ogłoszenia do "Kontaktów" 

, , 

WOJ T GMINY RUTKI 
ogłasza konkurs na kandydata na stanowisko 

DYREKTORA 
Gimnazjum w Rutkach 

1. Do konkursu może przystąpić osoba, która spełnia wymagania określone 
w § 1 i 2, § 5 oraz w § 8 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i 
Sportu z dnia 6 maja 2003 roku w sprawie wymagań jakimi powinna od­
powiadać osoba zajmująca stanowisko dyrektora oraz inne stanowiska kie­
rownicze w poszczególnych typach szkół i placówek / Dz. U. Nr 89, poz. 
826 i Nr 189, poz. 1854/. 

2. OIerta osoby przystępującej do konkursu powinny zawierać: 
1) uzasadnienie przystąpienia do konkursu wraz z koncepcją funkcjonowania 

i rozwoju szkoły lub placówki, 
2) życiorys z opisem przebiegu pracy zawodowej, zawierający w szczegól­

ności informacje o stażu pracy pedagogicznej - w przypadku nauczyciela 
lub stażu pracy dydaktycznej - w przypadku nauczyciela akademickiego, 

3) akt nadania stopnia awansu zawodowego nauczyciela mianowanego lub 
dyplomowanego oraz dokumenty potwierdzające posiadanie wymagane­
go wyksztalcenia - w przypadku osoby będącej nauczycielem, 

4) dyplom ukończenia studiów wyższych oraz dokumenty potwierdzające po­
siadanie wymaganego stażu pracy, wykształcenia i przygotowania zawo­
dowego - w przypadku osoby niebędącej nauczycielem, 

5) dyplom ukończenia studiów wyższych lub studiów podyplomowych z za­
kresu zarządzania albo zaświadczenie o ukończeniu kursu kwalifikacyjne­
go z zakresu zarządzania oświatą, 

6) ocenę pracy o której mowa w §1 pkt 4 rozporządzenia Ministra Edukacji 
Narodowej i Sportu z dnia 6 maja 2003 r. w sprawie wymagań , jakim po­
winna odpowiadać osoba zajmująca stanowisko dyrektora oraz inne sta­
nowisko kierownicze w poszczególnych typach szkól i placówek, 

7) zaświadczenie lekarskie o braku przeciwwskazań zdrowotnych do wyko­
nywania pracy na stanowisku kierowniczym, 

8) oświadczenie, że kandydat nie byl karany karą dyscyplinarną o której mo­
wa wart. 76 usl. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela 
(Dz. U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674 z póżn . zm.) oraz nie toczy się przeciw­
ko niemu postępowanie dyscyplinarne, 

9) oświadczenie, że kandydat nie byl karany za przestępstwo popełnione umyśl­
nie oraz nie toczy się przeciwko niemu postępowanie karne, 10) oświad­
czenie, że kandydat nie był karany zakazem pelnienia funkcji kierowniczych 
związanych z dysponowaniern środkami publicznymi, o którym rnowa w 
art, 31 usl. 1 pkt 4 ustawy z dnia 17 grudnia 2004 r. o odpowiedzialności 
za naruszenie dyscypliny finansów publicznych (Oz, U. z 2005 r. Nr 14, 
poz. 114 z późn o zm.), 

11) oświadczenie , że kandydat wyraża zgodę na przetwarzanie swoich da­
nych osobowych zgodnie z ustawą z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochro­
nie danych osobowych (Dz. U. z 2002 r. Nr 101 , poz. 926 z późn o zrn.) 
w celach przeprowadzenia konkursu na stanowisko dyrektora. 

3. Jednocześnie informuję, iż zgodnie z art. 7 ust 2 Ustawy z dnia 18 paż­
dziernika 2iJ06r. o ujawnieniu informacji o dokumentach organów bezpie­
czeństwa państwa z lat 1944-1990 oraz treści tych dokumentów (Dz. U. nr 
218, poz. 1592 ze zm.) osoby składające ofertę na stanowisko dyrektora 
zobowiązane są do równoczesnego złożenia oświadczenia lustracyjnego 
Podlaskiemu Kuratorowi Oświaty. 
Obowiązek złożenia oświadczenia nie dotyczy osób, które oświadczenie ta­
kie złożyły już wcześniej z tytułu wcześniejszego kandydowania lub wykony­
wania funkcji publicznej, z którą związany jest obowiązek złożenia oświadcze­
nia. W takim przypadku kandydat na stanowisko dyrektora składa Podlaskie­
mu Kuratorowi Oświaty informację o uprzednim zlożeniu oświadczenia lustra­
cyjnego fart. 7 usl. 3 i 3a ww. Ustawy/, Informację o zlożeniu oświadczenia 
lustracyjnego lub informacji o jego uprzednim złożeniu z innego tytułu należy 
dołączyć do składanej oferty. 

4. OIerty należy składać w zamkniętych kopertach z podanym adresem zwrot­
nym i dopiskiem "Konkurs na dyrektora Gimnazjum w Rutkach" w termi­
nie 14 dni od dnia ukazania się ogłoszenia na adres: 
Urząd Gminy Rutki, ul. 11 Listopada 7, 18-312 Rutki-Kossaki 

Konkurs przeprowadzi komisja konkursowa powołana przez Wójta Gminy Rut­
ki. O terminie i miejscu przeprowadzenia postępowania konkursowego kan­
dydaci zostaną powiadomieni indywidualnie. 

, 
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. BUDOWNICTWO 
GLAZURA, PŁYTKI mrozoodporne KO­
RZILlUS "CERAM" , Wyszyńskiego 4 
(przy Biedronce), (086) 218-01-81 

(lak. 1547-0-i) 

BRAMY SEGMENTOWE, garażowe i 
przemysłowe , automatyka, 0-604-248-
985, (029) 767-10-05 (lak. 1597-0-i) 

TANIE KREDYTY 
Z KILKU BANKÓW: 

- MIESZKANIOWE 
-SAMOCHODOWE 
-GOTOWKOWE 
- KONSOLIDACYJNE 
- POtyCZKI HIPOTECZNE 
- LEASING (pojazdów i maszyn) 
Procedura uProszczona (na oświadczanie) 
dostępna na wszystkie rodzaje kredytów I 

UNIMEDIATOR 

SPRZEDAM MIESZKANIE 36 m2, Woj­
ska Polskiegd w Łomży, (086) 218-
08-78, 0-503-532-986 (lak. 1735-0-i) 

LOKAL do wynajęcia, Ks. Janusza 
13A, 43 m2,(086) 2186-052 

(lak. 1753-00-1) 

SPRZEDAM M-4, 60 m2, 0-503-135-
688 

(lak. 1758-0-i) 

NOWO OTWARTA sala bankietowa 
do 400 osób. Klimatyzacja, pełna 

SPRZEDAM MIESZKANIE M-5, (086) 
216-61-92, 0-664-373-584 (lak. 1848-i) 

WYNAJMĘ LOKAL 100 m2, al. Legio­
nów 141 , 0-606-35-65-59 (lak. 1857-0) 

SPRZEDAM M-4, III piętro , 60,5 m2, 
Łomża , ul. Konstytucji 3-go Maja, tel. 
(086) 218-22-26, cena do uzgodnienia 

(lak. 1858-i) 

SPRZEDAM DOM, działka 35 ary, Ko-
narzyce, 0-787-703-470 (lak. 1859-0-i) 

"GLAZURA KRÓLEWSKA" oferta: 
glazury 11 ,99 zł, terakoty 17,90 zł, 
gresy 15,99 zł, - polerowane 28 zł , 
płytki zewnętrzne niemieckie "Korzi­
lius", panele podłogowe od 

Łomża Al. Legionów 44 (C.H. 4+) obsługa. Wesela, przyjęcia, imprezy 
Tel. 086 216~9~1 12 okolicznościowe. Gospodarstwo 

DOM - WYSOKIE MAZOWIECKIE, 
590.000zl, 0-502-729-020 (lak. 1862-i) 

STANCJA SAMOTNYM 0-606-277-193 
(lak. 1863-i) 

1o.o-__ www...;...;.;.u;;..";;..im;.;.ed.;.;la;;;t;;;or.;.:;.p.;..1 _--' ~ Agroturystyczne, pokoje do wynaję-

14,99 zł. Końcówki towarów 8 zł. 
Szklane kabiny i ceramika 'sanitama 
na~ańsze w regionie_ Dowóz, do­
radztwo, raty. Posiadamy płytki z 
wszystkich polskich fabryk i zagra­
niczne, Łomża, Piłsudskiego 40 
(zaraz za torami) , Legionów 52, 
(086) 473-77-91 (lak. 1697-0) 

FINANSE 
POŻYCZKI! SZYBKO spłacisz nic nie 
płacisz! 0-801-080-500 (lak. 1845-0) 

KREDYTY REFINANSOWE na spłatę 
innych!!! Bez obciążania hipoteki! 
Również korzystne kredyty miesz­
kaniowe i gotówkowe. Tanio! 
Sprawdź! Tel. (086) 216-89-25 lub 
0-609-137 -678 (lak. 1836) 

IMPREZY 
Zespół muzyczny "ANEX", ciekawe 
efekty świetln e, 0-503-47-67-98 

(lak. 1634-0-i) 

KUPIĘ 

KUPIĘ LAS, wykonam przecinki, 0-
504-249-519 

(lak. 1502-00-i) 

LOKALE 
DO WYDziERŻAWIENIA magazyn 
400 m2 i pomieszczenia na sklep 
120 m2, ul. Piłsudskiego 48c, tel. 0-
503-044-277 

(lak. 1811-0) 

SPRZEDAM HALĘ 700 m2 pod pro­
dukcję, hurtowni ę, Zambrów, tel. 0-
509-84-77-87 

(lak. 1213-0) 

SALA WESELNA do wynajęcia na 100 
- 370 osób, Czerwony Bór, 0-513-
090-742 

(lak. 1213-0) 

FIRMA SZUKA lokalu handlowego w 
centrum Łomży o powierzChni 80 -
200 m2, tel. 0-604-21-94-81 

(lak. 1288-0) 

Serdeczne podziękowania 

wszystkim pracownikom 

Oddziału Neurologii 

za serdeczną i troskliwą opiekę 

nad naszą mamą 
, 
S.P. ANNĄ GRZELCZAK 

składa 

wdzięczna rodzina o 
on 
co 
.,!. 

cia, 0-604-122-765 
(lak. 1791-0) 

SPRZEDAM MIESZKANIE, 36 m2, Sło­
wackiego, 0-698-152-108 

(lak. 1828-i) 

PILNIE SPRZEDAM mieszkanie, 
50 m2, nowocześnie umeblowane, IV 
piętro , 0-606-316-912 

(lak. 1833-i) 

MIESZKANIE 36 m2 sprzedam, tel. 0-
668-917 -236 (lak. 1838-i) 

KUPIĘ NIEWIELKI dom z ogródkiem w 
Zambrowie, tel. (022) 648-77-28 

(Iak./sms) 

MEDYCYNA 
USG - Dr n. med. RYSZARD WA­

GNER - SPECJALISTA RADIOLOG, 
Łomża , Al. Legionów 94. Badania na­
czyniowe DOPPLER: tarczycy, brzu­
cha, prostaty, piersi, narządów rod­
nych, biopsja, (086) 218-88-98, 
0602-584-466. RTG ZĘBÓW 

(lak. 4030-0) 

FIRMA z branży medycznej poszukuje 
osób do współpracy . Telefon kontakto­
wy: (086) 218-07-38 (lak. 1563-00) 

Wyrazy szczerego współczucia 

Alicji Przeździeckiej 
Kierownikowi Inspektoratu ZUS 

w Łomży 
z powodu śmierci 

OJCA 
składają 

pracownicy Inspektoratu 

Wszystkim, którzy uczestniczyli 

w ostatniej drodze na miejsce 

wiecznego spoczynku 

naszej Najukochańszej Mamy 

Ś.P. ANNY GRZELCZAK 

serdeczne podziękowania, 

składają 

córki i syn 

z rodzinami 
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LECZENIE BEZWIERTŁOWE dzieci -
Ozon, Znieczulenia Bezigłowe, Magne­
toterapia, ,Duo-dent' Hipokratesa 31, 
tel. (086) 218-55-76 

(lak. 1719-0) 

SPECJALISTYCZNA PRAKTYKA lekar­
ska, Anna Bielawska - Kazało pediatra, 
kardiolog, 0-604-449-289 (lak. 1832-0-1) 

MOTORYZACJA 
FIAT 126p, (1996 r.), 900 zł, 0-512-
915-756 

(lak. 1829-1) 

NISSAN PRIMERA 2.0 (1997 r.) z kli­
matyzacją, 0-606-316-912 

(lak. 1833-1) 

FORD ESKORT 1,8 16V, 1992 r. , gaz, 
bogata wersja, 3 tys. zł , (086) 2191-
258 

(lak. 1844-1) 

VW GOLF 1.6 diesel (1988r) - tanio, 
0-695-45-77-48 

(lak. 1847) 

PILNIE SPRZEDAM AUDI 80, stan b. 
dobry (1991 r) , (086) 278-86-14 

(lak. 1849) 

AUDI A-4, 1.6 sedan (10.12.1998 r.) , 
23000 tys. zł, (086) 218-79-80 po 
14.00 (lak. 1854-1) 

SPRZEDAM KOMPLET kół zimowych 
do BMW na 5 śrub , cena 300.00 zl , 
tel. 0-501-608-758 

(lak. sms) 

SPRZEDAM HONDE CIVIC 1.5 16V 
(1 992r.). Wersja amerykańska, 
3drzwiowa, czerwona. Stan dobry. Ce­
na 5500zl, do negocjacji. Nr tel . O-
511-665-697 

(lak. sms) 

SPRZEDAM POLONEZ Truck, rok 97, 
stan dobry, cena 2tys, 0-608-286-953 

(lak. sms) 

SPRZEDAM OPEL Zafira 2004r, 2.0 dti, 
książka serwisowa, czarny metalik, 
alufelgi, klima, tel. 0-606-445-319 

(lak. sms) 

SPRZEDAM VW Touran 2004r., 2.0 
tdi , książka serwisowa, niebieski, elek­
tryka, klima tel. 0-606-445-319 

(lak. sms) 

AUDI B-4 Kombi 2.0,(1993r.), el. szy­
berdach, ABS, alufelgi, radio Cd, kom­
plet opon zimowych, stan bdb., 0-694-
382-967 (lak. sms) 

SPRZEDAM TANIO Volkswagen Passat 
2.0, granat,(1995r.), (086) 217-43-17 

(lak. 186H) 

VW GOLF 111 + gaz, (95r.), serwisowa­
ny. Wysokie Mazowieckie, 0-502-729-
020 (lak. 1862-1) 

CENY FABRYCZNE!!! 
NOWE TRAKTORY 

MTZ 4x4 
WSZYSTKIE TYPY 

Ciechanów 
Tel. (023) 673-64-70 

Tel/fax (023) 672-21-66 
Kom_ 0-602-35-47-12 

NAUKA 
MATEMATYKA, (086) 218-77-79, o-
603-847-463 

(lak. 1686-0-1) 

NIERUCHOMOŚCI 
"MERITUM" - NIERUCHOMOŚCI, 

Łomża, Al. legionów 7, 
(086) 218-93-98, 

www.nlaruchomoscł.hl.pI 

• LOKAL - centrum, I piętro 60,5 
m2, 220.000 zł , MER - 221 

• MIESZKANIE - parter, pow. 54 
m2, 208.000 zł , MER - 224 

• MIESZKANIE - IV p. pow. 42,90 
m2, 159.000 zł , MER - 222 

• MIESZKANIE - I p. pow. 47,5 
m2, 150.000 zł, MER - 216 

• MIESZKANIE - 111 p. pow. 73,8 
m2, 245.000 zł, MER - 218 

• MIESZKANIE - 11 p. pow. 49,2 
m2 , 180.000 zł , MER- 150 

• MIESZKANIE- IV p. pow.48,5 m2 
, 180.000 zł, MER - 223 

• DOM - Nowogrodzka, pow. 
127/1762m2, 530.000 zł , MER -
212 

• SIEDLISKO- gm. Piątnica , 
pow.1,23 ha, 150.000zł , MER -
204 

• SIEDLISKO - gm. Rutki , pow. 
0,77 ha, 55.000 zł, MER - 15 

• DZIAŁKA BUD. - Zosin, pow. 
25001:12, 110.000 zł , MER - 190 

• DZIAŁKA - Giełczyn , pow. 2719 
m2, 135.000 zł, MER - 214 

• OBIEKT - gm. Rutki, pow. 
620/3700m2, 85.000 zł , MER -
172 

• LOKAL HANDLOWY - centrum 
98,8 m2, 55zł!m2 , MER - 145 

• LOKAL HANDLOWY- centrum, 
400 m2, 50 zł!m2, MER-219 

• LOKAL HANDLOWY- centrum, 
60 m2, 90 zł!m2 , MER- 203 

• LOKALE BIUROWE- centrum, 
różne powierzchnie, kamienica z 
windą , 28/m2, MER - 148 

• STYLOWY LOKAL NA 
RESTAURACJĘ - centrum, 
ok.300 m2, 35 zł! m2, MER-220 

(lak.II84-o) 

Firma "BIOQUAL" 
zatrudni osobę na stanowisko 

AUDYTOR SYSTEMU HACCP 
Wymagania: 
- znajomość podstaw systemu 
HACCP i znajomość technologii 
żywności, 
- komunikatywność. 
List motywacyjny i CV proszę 
wysyłać na adres: biopl@02_pl 
tel. 0-606-448-548 

SPRZEDAMY MŁYN (nieczynny), dom i 
budynki gospodarcze Grabowo 
k/Ko!na, (086)279-01-67 (lak.1514-00-1) 

"ARKADIA" - NIERUCHOMOŚCI, O-
603-84-74-63 (lak.1754-0-1) 

SPRZEDAM DZIAŁKĘ 30 arów , Jezior­
ko 68, 0-668-484-989 - (lak. 1810-1) 

PLAC 700 m2 pod działalność 
(obok Dworca PKS) wynajmę , O-

.502-42Q83, (086) 2186-286 . 
(lak. 1830-1) 

SPRZEDAM DZIAŁKĘ budowlaną 17,5 
arów w Konarzycach, 0-602-248-319 

(lak. 1851-0-1) 

SPRZEDAM SIEDLISKO i działkę w 
Czaplicach o pow. 0,5 ha, tel. (086) 
4738-854 (lak. 1853-1) 

mAM - NIERUCHOMOŚCI, 
Polowa 45, 18 - 4IJO tonda, 
- teI.(0B6) 21HZ-2&, 

łam. 0-804-0&-18-82. 
www.łonIzUIel.llCllOniOtcl.pI 

• OŚ . Jantar- pow. 23,18m2, wy­
kończone, VIII piętro - 100 .000zł 

• Kazańska - pow. 36m2, 2 poko­
je, nowe budownictwo, 11 piętro -
143.360 zł 

• Oś . Jantar - pow. 60,78m2, 3 
pokoje, do zamieszkania -
219 .000zł 

• Centrum - pow. 48m2, 2 pokoje, 
11 piętro , do zamieszkania -
180.000zł 

• Mazowiecka - 55,6m2, 3 pokoje, 
IV piętro , nowe budownictwo, 
wykończone - 220 .000zł 

• ul. Rycerska - pow. 48,5m2, 2 
pokoje, IV piętro , do zamieszka­
nia - 180.000 zł (lak. 1732-1) 

·ODDAM 
ODDAM 2-miesięczne kotki w dobre 
ręce , tel. (086) 218-76-40, 0-503-

.147-209 (bezp.) 

PRACA 
ZATRUDNIĘ POMOC w gospodarstwie 
rolnym - 15 ha, (posiadający prawo 
jazdy kat. T), (086) 219-17-14 . 

(lak. 1526-0) 

ZWROT PODATKU z zagranicy, tel. O-
600-352-905 (lak. 1700-0) 

ZATRUDNIĘ PRZY docieplaniu budyn­
ków, wysokie wynagrodzenie, tel. O-
602-669-517 

(lak. 1726-00) 

STARSZY PAN zatrudni pomoc domo­
wą na wsi, wynagrodzenie bardzo do­
bre, (086) 47-210-85 

(lak. 1715-0-i) 

FIRMA, WINDOW' Sp. z 0.0. zatrudni 
spawaczy i ślusarzy . Kontakt: Łomża, 
ul. Wojska Polskiego 161 (dawna ,Ba­
welna' wjazd od ul. Poznańskiej), tel. 
(086) 743-70-16 (lak. 1729-0-1) 

SZUKAM OPIEKUNKI do dziecka, O-
608-556-268 (lak. 1843) 

OPERATOR SIECI komórkowej zatrudni 
specjalistów d/s sprzedaży , rafa­
lok@gazeta.pl (lak. 1768-0) 

DRUKARNIA w Ostrołęce zatrudni gra­
fików, praca@informedia.pl (lak. 1768-0) 

PRZYJMĘ DO PRACY w tartaku, ul. 
Poznańska 149A (lak. 1798-00-1) 

KIEROWCĘ C + E, Kraj, 0-602-224-
343 (lak. 1841-0-1) 

ROLNICTWO 
PRASY BELUJĄCE, ciągniki ZETOR, 
kombajny zbożowe , sieczkarnie sa­
mobieżne , duży wybór. Raty! (086) 
279-15-65 lak. 111-0 

SPRZEDAM KWOTĘ mleczną 
20000 kg, (086) 2774-825 po 20.00 

(lak. 1528-0) 

SPRZEDAM GOSPODARSTWO 
1.42 ha, gm. Zambrów lub siedlisko 
0,70 ha (dom, garaż , obora) , 0-698-
82-89-31 (lak. 1826-0) 

SPRZEDAM GOSPODARSTWO rolne 
18,70 ha z budynkami, Wykowo, gm. 
Kolno, 0-609-09-04-62, (087) 423-
37 -65 (lak. 1827-0-1) 

RÓŻNE 
PRZVJMĘ MEBLE i AGD do komisu, 
(086) 216-45-91 lub (086) 219-08-66 

_ (lak. 1731-00) 

BIURA RACHUNKOWE - ryczałt, księ­
gi, doradztwo, 0-604-878-590 

(lak. 1777 -oo-i) 

RTV - AGO 
CYFRA +, POLSAT, Łomża , Niepodle­
głości 9, (086) 216-34-38 (lak. 3654-0) 

NAPRAWA PRALEK, lodówek, (086) 
219-03-33 (lak. 1649-0-i) 

SPRZEDAM 
SPRZEDAM PUSTAK biały, 0-668-
299-221 (lak. 1831-i) 

KOMPLET WYPOCZYNKOWY, komoda 
+ leżanka, (086) 473-87-32 (lak. 1855-i) 

TRANSPORT 
HAMBURG - BREM EN, niedziela, 
(086) 219-10-65 (lak. 1136-0) 

BUSEM 9-osobowym, klimatyzacja 
oraz dostawczy, (086) 218-30-88, O-
608-57 -65-44 (lak. 1713-0-1) 

HANOVER - NIEDZIELA, (086) 47-
303-18, 0177-64-49-213 (lak. 1804-0-i) 

LOTNISKO - ZAWIOZĘ, PRZVWIOZĘ, 
0-668-384-392 (lak. 1840-i) 

TURYSTYKA 
USA; doradztwo amerykańskie (wizy, 
biznes, spadki, renty, emerytury); 
www.USAinfo.pl; (085) 741-70-74 

(lak. 1795-0) 
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USŁUGI 

USŁUGI PODNOŚNIKIEM koszo­
wym do 18 m, minikoparką, dżwi­
giem,O-602-75-69-43 (lak. 1812-0) 

MALOWANIE, SZPACHLOWANIE, 0-
668-14 t -137 (lak. 1463-0-1) 

STUDNIE, (086) 2184-866, 0-602-
868-891 (lak. 1494-00-1) 

SZPACHLOWANIE, MALOWANIE, cy­
klinowanie, (086) 216-62-88, 0-608-
014-410 ' (lak. 1524-00-1) 

TAPICER, 0-608-742-950 (lak. 1558-1-00) 

FIRMA BUDOWLANO-remontowa 
wykonuje stany surowe budynków, 
rozbudowy, adaptacje, roboty wy­
kończeniowe, 0-669'986-005 

(lak. 1574-00-1) 

WYRÓB i montaż wkladów komino­
wych, blacha kwasoodporna, 0-691 -
287 -680 (lak. 1582-00) 

SZAFY Z DRZWIAMI suwanymi, zabu­
dowy, 0-501-896-180 (lak. 1632-0-1) 

UKŁADANIE KOSTKI brukowej, 0-604-
287-860 (lak. 1842) 

SIATKI OGRODZENIOWE, bramy, 
furtki, przęsła , słupki , akcesoria, ul. 
Nowogrodzka 236, (0.86) 216-22-
27, 0-608-332-905 lak. 1682-0 

USŁUGI KOPARKO-ładowarką , wy­
koPY, rozbiórki , usuwanie karp. 
Transport ciężarowy , 0-603-069-
355 (lak. 1788-0) 

USŁUGI KOPARKO-ładowarką , wy­
wrotką , (086) 216-98-62, 0-606-774-
395 (lak. 1794-00-1) 

FIRMA REMONTOWO - budowlana 
przyjmie zlecenia: więżba dachowa, 
blachodachówka, adaptacje pomiesz­
czeń, 0-516-136-926 (lak. 1809-1) 

CYKLINOWANIE, POLEROWANIE, ukła­
danie podłóg , paneli , drobne remonty, 
0-603-342-397 (lak. 1835-0)GLAZURA, 
TERAKOTA, wykończeniowe , 0-798-
541-783 (lak. 1864-1) 

KRYCIE DACHÓW, (086) 47-204-61 
(FAK. 1865) 

ZWIERZĘTA 
SPRZEDAM KUCYKI, (086) 217-52-
OD, 0-604-445-247 (lak. 1756-0-1) 

OGŁOSZENIA EXPRESOWE 

FINANSE 
GOTÓWKA DLA KAŻDEGO - bez 
poręczycieli , na uczciwych zasa­
dach, (086) 215-05-13 

(lak. 1872-0) 

KOMPUTERY 
KOMPUTERY, DRUKARKI, notebooki, 
niszczarki, kserokopiarki , akcesoria -
ATRAKCYJNE CENY Salon OIVICOM ul. 
Spokojna 210 (budynek Terrazyt) , tel. 
(086) 47-378-00 www.biuro24.pl 

(lak. kn) 

LOKALE 
SPRZEDAM M-3, II piętro , zadbane, z 
zabudową , ul. Moniuszki, (086) 218-
45-97 po 16.00 Fak. 1867-1 

WYNAJMĘ POKÓJ z kuchnią, umeblo­
wane, (086) 216-65-43 (lak. 1869-1) 

WYNAJMĘ LOKAL 30mkw, Kolno 
k/Dworca (kosmetyczka, fryzjer, biuro), 
tel. 0-696-26-06-46 (lak/poczta) 

MOTORYZACJA 
SPRZEDAM C-385, stan bdb, zareje­
strowany, tel. 0-516-549-830 (lak. sms) 

OPEL VECTRA 1.6i, z gazem (1992r), 
śliwka, 0-606-914-608 (lak. 1868-1) 

OPEL ASTRA (1992r) 1.6, 3-drzwiowy, 
dodatkowe blachy, 0-609-700-815 

(lak. 1871) 

AUDI B-4 (1992r) , (086) 219-31-55 
(lak. 1879) 

PRACA 
NOWOPOWSTAJĄCA RESTAURACJA 
zatrudni pracowników z doświadcze­
niem gastronomicznym, 0-512-12-60-
50 (lak. 1866-1) 

ZATRUDNIĘ przy hydraulice, 0-605-
03-44-85 (lak. 1874-0) 

ROLNICTWO 
SPRZEDAM PRASĘ belującą "Sipma" 
6 lat, stan b. dobry, (086) 4721-601 

(lak. 1875-1) 
SPRZEDAM KOMBAJN Bizon - 56, 0-
660-89-10-87 (lak. l im-o-I) 

KOMBAJN ZBOŻOWY Fahr 2,5m, (086) 
216-91-ą3 (lak. 1878) 

JAŁÓWKI HODOWLANE cielne i do za­
cielenia, (086) 219-31-55 (lak. 1879) 

USŁUGI 
GLAZURA, TERAKOTA, szpachlowanie, 
malowanie i wszelkie prace murarskie, 
(086) 219-26-33 (Fak. 1870-1) 

HYDRAULICZNE, montaż oczyszczalni 
przydomowych, (086) 216-01-99 

(lak. 1874-0) 

ZWIERZĘTA 
SPRZEDAM OWCZARKI niemieckie, 3-
miesięczne' Łomża , tel. 0-604-16-65-
66 (lak. 1876) 

OGŁOSZENIA 

REJON ENERGETYCZNY ŁOMŻA 
przeprasza odbiorców energii elektrycznej za prz.erwy 
dostawie, które wystąpią w niżej podanych termmach 

i wymienionych miejscowościach: 
W dniach: 

16_07_2007 
• Szczuczyn - ul. Pawelki, ul. Falkowskiego do nr. 12 - w godz. od 7: 00 do II : 00 
• Szczuczyn - ul. Majewskiego, ul. Wąsowska, ul. Gumienna, ul. Kościelna, PI. 1000-le-

cia (strana Banku Spóldzielczego), Bank Spóldzielczy - w godz. od la: 00 do 16: 00 

17_07_2007 
• Szczuczyn - ul. Łomżyńska - w godz. od 7: 00 do 11: 00 
• Szczuczyn - ul. Łąkowa-Domki Jednorodzinne - w godz. od 10: 00 do 16: 00 

(17-18)_ 07_2007 
• Dębowo kolonia, Podosie, Uśnik, Uśnik kolonia, Wierzbowo, Wszerzecz- w godz. od 7: 

00 do 16: 00 

17_07_2007 
• Grajewo - ul. Pilsudskiego od nr. 19 do nr. 33 i od nr. 16 do nr. 30, ul. Sportowa od 

nr. 1 do nr. 5 - w godz. od 7: 00 do 16: 00 

18_07_2007 
• Olszyny, Taraskowo, Bożejewo Nowe, Bożejewo, Bożejewo Stare, Bożejewo Hydrofor­

nia - w godz. od 7: 00 do 16: 00 

19_07_2007 
• Rutki - ul. Szkolna, ul. Wojska Polskiego, ul. Żytnia, ul. Polowa, ul. Rzemieślnicza, Ry­

nek (cały), Hydrofornia, Komisariat Policji, Lutostań - w godz. od 7: 00 do 16: 00 

21_07_2007 . 
• Grajewo - ul. Baczyńskiego, ul. Pęzy, ul. Wyzwolenia, ul. Rzemieślnicza, ul. Wilczewo, 

ul. 23-go Stycznia, ul. Krzywa, ul. Elcka (od ul. Wierzbowej w kier. Elku), uf. Dworna, 
ul. Wiejska, ul. Grzybowa, uf. Leśna, ul. Poziomkowa, ul. Przekopki, uf. Malinowa, ul. 
Owocowa, uf. Ustopadowa, ul. Konopska, ul. Wierzbowa, ul. Łąkowa, ul. Stefczyka, ul. 
Parkowa, ul. Sadowa, ul. Boczna, ul. Rolna, ul. Brzozowa, ul. Akacjowa, ul. Pilsudskie­
go, ul. Sportowa, ul. Partyzantów, ul. Kasztanowa, ul. Różana, ul. Bema, ul. Konopnic­
kiej, Konpoki kol., Uścianki koi., ST 2-X 20 ROP, ST 2-X 21 Hurtownia Ryb - w godz. 
od 7: 00 do 13: 00 

W związku z planowanymi wylączeniami energii elektrycznej nastąpią kilkuminutowe za­
niki napięcia dla sąsiednich miejscowości w terenie. Wylączenia są spowodowane ko­
niecznością przeprowadzenia robót związanych z eksploatacją urządzeń elektroenerge­
tycznych. Bliższych informacji udziela Cen/rum Dyspozytorskie Łomża - tel. (086) 216-
34-61 w. 251 lub 253. Informacja o wylączeniach podana jest również w internecie na 
stronie: www_dys/rybucja.zeb_com.pl_ 

Firma budowlana 
zatrudni cieśli, 

zbrojarzy, pracowników 
ogólnobudowlanych. 
Praca na budowach w 

Polsce, Niemczech, 
Luksemburgu. 

Kontakt tel. 022 654-39-15 
e-mail : waw@alpine.pl 

Firma 
PTM Sp. z 0.0. 

poszukuje kierowców 
W transporcie 

międzynarodowym 

z doświadczeniem 
i na przyuczenie. 

tel. 603 102 400 '" ~ 
N 

~------------------~~ 

Stowarzyszenie "Towarzystwo Nasz Szpital" w Zambro­
wie (ul. Fabryczna 3) informuje, że zgodnie z decyzją Sta­
rosty Powiatu Zambrowskiego (DR. 5012-15/06 z dn . 
28.06.2006) sprzedawało od 28.06.2006 r. do 31.05.2007 
r. cegiełki wartościowe i zebrało kwotę 3835 zl. Za kwo­
tę 3345,50 zł zakupiło 14 materacy na łóżka dla Szpitala 
Miejskiego w Zambrowie, 353,80 zł wydało na druk ce­
giełek, 135,70 zł zostanie dołożone do zakupu kolejnych 
materacy dla Szpitala. 
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Pytanie intymne 
Jestem żonaty, wspólż)ję w mia­

rę regularnie, a mimo to czasami 
sam sif zaspokajam. Robię to w ła­
zience albo w pościeli, ale tak, żeby 
żona tego nigdy nie widziała. Cza­
sem łryStan:zy, że sobie przypomnę 
jakqś intymną scenę albo opowieść 
i nie mogę sif oprzeć, żeby tego nie 
robić. Takie pragnienia budzi też 
we mnie strwnień cieplej wody pod 
prysznicem. Wcześniej onanizowa­
/em się, gdy mieszka/em w interna­
cie. Kiedy pozna/em Anię, moją 
obecną żonę, już nie mia/em takich 
chęci. A teraz znów to robię i źle sif 
czuję, bo potem nie mam ochoty na 
seks z żoną, a ona nie wie dlaczego. 
Czy to jakieś zaburzenie? 

Bogdan 
Nie ma powodu do niepokoju. Z 

badań wynika, że w różnych okresach 
swego życia onanizowało się około 80 
proc. kobiet i ponad 90 proc. męż­
czyzn. Najczęściej masturbują się na­
stolatki, młode kobiety i młodzi męż­
czyźni. Pragnienie to mija, kiedy za­
czną w miarę regulamie współżyć w 
stałym związku. Ale nawet w małżeń­
stwach w różnych okresach odzywa 
się chęć przeżycia innych doznań. 
Wówczas masturbaqa może być uzu­
pełnieniem żyda erotycznego. Pary 
powinny mówić sobie o swoich za­
chowaniach i pragnieniach. Nie nale­
ży czynić tajemnicy z samozaspokaja­
nia, bo może być ono inspiraqą do no­
wych poszukiwań. Masturbaqa może 
być jednym z elementów gry milo­
snej. Bywa, że pary specjalnie onani­
zują się przed sobą i w ten sposób bu­
dzą w sobie jeszcze większe pożąda­
nie. Zabawy z własnym dalemmożna 
uatrakCY.inić różnymi gadżetami. Od­
kryte pragnienia są wskazówką, że w 
waszej sypialni czas na zmiany. 

Samozaspokojonie niczemu 
nie szkodzi i nie jest żadnym za­
grożeniem, jeśli nie przeważa lub 
całkowicie nie eliminuje normal­
nego współżycia z kobietą. Należy 
pamiętać o rozsądnych granicach. 

Lekarz domowy 
Lato, ściągnęłam skarpetki, 

chodzę w klapkach i bolą mnie 
popękane pięty. Co zrobić? 

Agnieszka 
To dość częsta dolegliwość. By 

nie dopuścić do bolesnych pęk­
nięć, trzeba systematycznie uży-

Pod paragrafem 
Nie zamawiałam w żadnym 

wydawnictwie żadnych ksią­

żek, a mimo to przychodzą 
pocztą z rachunkiem do zapła­
ty. Pierwsza przesyłka nie była 
droga i zapłaciłam za nią, kiedy 
pojawiło się wezwanie do zapła­
ty. Nie miałam czasu na odsyła­
nie i odkręcanie czegoś, w czym 
wcale nie uczestniczyłam. Za­
płaciłam dla świętego spokoju. 
A teraz znów p'rzyszła książka. 

Poznajmy .się . 
Dobrze sytuowany czterdzie­

stolatek (zakład mechaniczny) . 
Mam własny dom, sad, samo­
chód, brakuje mi tyłko miłej ser­
cu partnerki (lat 18 - 40). Może 
być panna z dzieckiem, może być 
Pani po rozwodzie. To nie jest ta­
kie ważne. Ważniejsze, kim jesteś 
naprawdę, jaką kobietą? Napisz, 
czekam. Mieszkam w mieście . 

Grześ 

" Wysoki, samotny chłopak sta-
nu wolnego, bez nałogów (lat 25), 
pogodnie nastawiony do świata i 
ludzi. Poznam miłą, odpowie­
dzialną dziewczynę o czułym ser­
cu, która potrafiłaby mnie poko­
chać takim, jakim jestem. Nie szu­
kam przygód, lecz pragnę trwałe­
go, pełnego miłości związku. Za­
dzwoń, przyślij sms, tel. 788 970 
608. Proszę o przemyślane oferty. 

Stały Czytelnik 

r 

wać pumeksu lub tareczki, ście­
rać zgrubiały i suchy naskórek 
oraz smarować tłustym kremem. 
Można też kupić maść do pękają­
cych pięt. 

Jeśli rany na piętach są głębo­
kie i krwawią lub ropieją, . trzeba 

skontaktować się z lekarzem. Do­
mowe leczenie: dokładnie wy-

Odsyłanie jej i tłumaczenie, że 
nie zamawiałam też kosztuje. 
Jak uwolnić się od natarczywe­
go sprzedawcy? 

Monika 
W ten sposób niektóre wy­

dawnictwa chcą pozyskać klien­
tów. Jeśli książka nie była zama­
wiana, można spokojnie zignoro­
wać taką przesyłkę i wcale nie ko­
respondować z wydawnictwem, 
ani jej nie odsyłać. Zignorować 
też zastrzeżenie, że książka po­
winna zostać odesłana w określo-

" Nasza jesień nie musi być 

smutna i samotna. Jeżeli tak samo 
uważasz (i masz 66 - 70 lat), na­
pisz do mnie. Mile widziany Pan 
ze średnim lub wyższym wy­
kształceniem, bez nałogów, finan­
sowo niezależny. Jestem sympa­
tyczną (wzrost 167 cm), spokojną, 
opiekuńczą domatorką, lubię go­
tować, mam też wiele różnych za­
interesowań. Nie palę, nie piję, nie 
mam żadnych zobowiązań. Je­
stem średniej budowy ciała, za­
dbaną kobietą. Lubię świat i ludzi. 
Posiadam własne M. Szukam czu­
łej, szczerej przyjaźni, jaka może 
łączyć dwoje dojrzałych ludzi. 

Wioletka 

" Mam 28 lat, jestem wysokim 
brunetem o jasnoniebieskich 
oczach. Młodym lekarzem, pedia­
trą. Na stałe mieszkam we Wło­
szech. Szukam Pani do lat 40, któ­
ra potrafi marzyć i pragnie zało­
żyć szczęśliwą rodzi­
nę. Jeżeli masz dzieci, 
to nie stanowi żadnej 
przeszkody. Nie szu­
kam królewny, lecz 
kobiety, która potrafi 
kochać, . być żoną i 
przyjaciółką. Odpo­
wiem na każdą po­
ważną ofertę. 

Artur 

myć i osuszyć stopy, nałożyć gru­
bą warstwę kremu lub maści na 
pękające pięty, założyć bawełnia­

ne skarpetki. Unikać chodzenia 
w klapkach, bo zanieczyszcza się 
rany. Sucha skóra i pękające pię­
ty mogą być także objawem cu­
krzycy. Dlatego warto skorzystać 
z lekarskiej porady. 

nym czasie. Brak odpowiedzi na 
ofertę nie wywołuje żadnych 
skutków prawnych, nie jest zgo­
dą na przesyłkę ani na prenume­
ratę. Nie trzeba także reagować 
na monity. Jeśli ktoś nie zama­
wiał towaru, nie musi obawiać 
się, że w razie jego niezwrócenia, 
zostanie potraktowany, jakby 
zgodził się na zakup. Wydawnic­
two, wysyłając przesyłkę ryzyku­
je, że odbiorca może nie zapłacić, 
bo absolutnie nie jest do tego zo­
bowiązany. 

" Czy potrafisz mnie poko-
chać? Dajmy sobie szansę. Mam 
25 lat i czuję się bardzo samotny. 
Zadzwoń, proszę, tel. 885 700 
649. 

Chłopak 

" .. 
List do "Serce szuka serca", 

ofertę lub odpowiedź na anons 
należy przesłać do redakcji 
("Kontakty", 18 - 400 Łomża, al. 
Legionów 7 lub redakcja@kon­
takty-tygodnik. com. pl). Ofertę 

można podpisać pseudonimem, 
ale należy podać imię, nazwisko, 
adres do wiadomości redakcji. W 
przypadku odpowiedzi, na ko­
percie trzeba napisać, dla kogo 
jest przeznaczona (np. dla Jana, 
czy Beaty) i podać numer "Kon­
taktów", w którym ukazał się 

anons. Nazwisk i adresów niko­
mu nie przekazujemy. Pierwsza 
wymiana korespondencji nastę­
puje za pośrednictwem redakcji. 
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Traktat Krasnogrudzki 
Tak nazywa się Cykl warszta­

tów i spotkań artystycznych, 
zmierzających do ożywienia Kra­
snogrudy niedaleko Sejn, miejsca 
związanego z Czesławem Miło'­

szem i jego rodziną. Rozpoczyna 
się w czwartek, 12 lipca, a kończy 
w niedzielę, 29 lipca. W warszta­
tach uczestniczy młodzież polska 
i litewska z tzw. Klasy Dziedzic­
twa Kulturowego, prowadzonej 
przez Ośrodek Porganicze, 
uczniowie szkół z zamieszkiwa­
nego przez społeczność litewską 
Puńska oraz artyści polscy, litew­
scy, rosyjscy, izraelscy. 

Poczynając od 12 lipca, w 
czwartek i niedzielę każdego ty­
godnia około godz. 21.30, odby­
wać się będą we dworze w Kra-

snogrudzie plenerowe widowi­
ska teatralne na podstawie po­
wieści Czesława Miłosza "Dolina 
Issy". Można będzie usłyszeć pie­
śni, które śpiewoało ongiś pogra­
nicze: pojskie" litewskie, staro­
wierów, żydowskie. Wstęp wol­
ny. Organizator: Ośrodek Pogra­
nicze z Sejn (tel. 087 - 516 - 27 -
65). 

Dworek Miloszów 
w Krasnogrudzie przed wojną 

Patronat KONTAKTOW 

Gala z owacją 
W niedzielne popołudnie, 8 lipca, 

na finałowy koncert "Gala w pałacu" 
XIV Festiwału Muzyczne Dni Droz­
dowo - Łomża zjechała do Drozda­
wa publiczność z Łomży, Kolna, Za­
mbrowa i "innych miejscowości. 

Wystąpili prawie wszyscy wyko­
nawcy 10 festiwałowych koncer­
tów, które odbyły się 2 - 8 lipca w 
Łomży, Drozdowie, Nowogrodzie, 
Jedwabnem i Łysych . Szczególnie 
gorąco publiczność oklaskiwała 

trio jazzowe Lipski - Starachowski 
- Lipski z Łomży oraz muzykującą 
rodzinę Lewiarzy z Piątnicy. Oyrek-

Tamara 
Na wieczór wspomnień o Ta­

marze Sołoniewicz, znakomitej 
dokumentalistce filmowej , za­
prasza w środę, 18 lipca (godz. 
18.00) w 7 rocznicę jej śmierci, 
Centrum Promocji Regionu 
"Czerlonka" w Hajnówce. 

Tamara Sołoniewicz urodziła 
się w pobliskiej Narewce. Głów­

nym tematem jej twórczości stała 
się Białostocczyzna. Pierwszym 
filmem, poświęconym Małej Oj­
czyźnie, opowiadającym o Haj­
nówce, było "Miasteczko na skra­
ju puszczy", zrealizowane w roku 
1966. 

Zmarła 18 lipca 2000 roku. 

tor artystyczny festiwału Jacek Szy­
mański już drugi rok włącza oba ze­
społy do znakomitego grona wyko­
nawców Muzycznych Dni. Oprócz 
artystów Opety Bałtyckiej z Gdań­
ska, byli znakomici śpiewacy z Po­
znania i Bydgoszczy. Jak co roku, 
przyjechał jeden znajwierniejszych 
sojuszników Jacka Szymańskiego, 

profesor gdańskiego Konserwato­
rium pianista Andrzej Nanowski. 

- Owacje są najlepszą oceną 
naszej pracy - podsumowuje Ja­
rosław Cholewicki, główny orga­
nizator Muzycznych Dni. (MK) 

Kino "Millenium" 
w Łomży 

13 lipca (piątek) - "I Happy 
wkręt, godz. 16.00 ., Ocean's 13, 
godz. 17.45, 20.00; 14 - 15 lipca 
(sobota - niedziela) - ., Happy 
wkręt, godz. 14.30, 16.00 ., Oce­
an's 13, godz. 17.45,20.00; 16 - 19 
lipca (poniedziałek - czwartek) -
., Happy wkręt, godz. 16.00 ., 
Ocean's 13, godz. 17.45, 20.00. 

Kino wGrajewie 
13 lipca (piątek) - ., Stefan 

Malutki, godz. 18.00 ., Wzgórza 
mają oczy, godz. 20.00. 

Kino "Wrzos" w Kolnie 
Przerwa do końca sierpnia. 

Białystok: 
"Geometria wnętrza. Wieże tlenowe", wystawa projektów Ja­
rosława Kozakiewicza, Galeria Arsenal (ul. Mickiewicza 2, tel. 
085 - 742 - 03 - 53), czynna do 19 sierpnia w godz. 10.00 -
16.00. 

Jarosław Kozakie­
wicz, rzeźbiarz, 

autor unikalnych 
koncepcji archi­
tektonicznych, 
urodził się w Bia­
łymstoku w 1961 
roku. Ukończył 

Wydział Rzeźby w 
Akademii Sztuk Pięknych w Warszawie oraz Cooper Union School 
of Art w Nowym Jorku (1988 rok). Jego projekty są próbą przenie­
sienia rzeźbiarskiego myślenia o formie na architekturę. Na wysta­
wie prezentowane są dwa projekty: "Geometria wnętrza" (frag­
ment na zdjęciu) i "Wieże tlenowe". 

"Jest królik na księżycu", Bialostocki Teatr Lalek (ul. Kalinow­
skiego 1, tel. 085 - 742 - 50 - 31), sobota, 14 lipca, godz. 11.00. 

Dawno, dawno te­
mu, pewnej mrocz­
nej nocy, urodził się 
Thomas Snout, ko-
1ekcjoner nocy (na 
zdjęciu). Chwyta je 
gołymi rękami, co 
nie jest łatwym i 
bezpiecznym zada­
niem, ponieważ 

ciemność jest czarna, brudzi i zostawia plamy, a na dodatek w mro­
kach nocy 'żyją przeróżne strachy ... Spektakl dla najmłodszych wi­
dzów. 

"Sarakina" na Plantach, Planty przy fontannie, niedziela, 15 
lipca, godz. 18.00. 

W cyklu "Letnie koncerty w Ogrodach" wystąpi znana grupa "Sara­
kina", której muzyka nawiązuje do folkloru bałkańskiego. Zespół 
zagra w składzie: Jacek Grekow, Jan Mlejnek, Mateusz Bielski, Woj­
ciech Bronakowski. Organizator: Białostocki Ośrodek Kultury (tel. 
085 -742 -15 -15). 

Łomża 
"Słoneczne piosenki", koncert grup wokalnych Miejskiego Do­
mu Kultury - Domu Środowisk Twórczych, Klub PopArt (ul. 
Wojska Polskiego 3, tel. 086 - 216 - 32 - 26), czwartek, 12 lip­
ca, godz. 12.00. 

Wystąpią dziewczęce grupy wokalne "Seven" i "Emdek" śpiewają­
ce pod okiem instruktora muzyki Magdy Sinoff. Uzdolnione wokal­
nie dziewczęta, zdobywczynie wielu nagród na przeglądach regio­
nalnych i ogólnopolskich, często są oklaskiwane także na koncer­
tach okolicznościowych i charytatywnych w Łomży. W repertuarze 
mają polskie i światowe przeboje muzyki pop . 

Suwałki 
"Na irlandzką nutę", Park Konstytucji 3 Maja, niedziela, 15 lip­
ca, godz. 18.00. Organizator: Regionalny Ośrodek Kultury i 
Sztuki (tel. 087 - 566 - 42 - 11). 

Na Letniej Scenie "Prezentacje" wystąpi znana nie tylko w Suwał­
kach znakomita grupa folkowa "Shamrock" (na zdjęciu), wykonu­
jąca dawną muzykę irlandzką w nowoczesnych aranżacjach estra­
dowych. (MK) 
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KRO KA POLICY J.NA 
Bandyci zakatowali na śmierć bezdomnego 

"wesołego chłopca" 
Kazimierz Matyszewski (z lewej) na dwa dni przed pierwszym pobiciem 

w komórce przy ul Ogrodowej 4. Obok siedzijego brat Mieczys/aw 

"Wesoły domek" spłonął w nocy 
z 3 na 4 maja. W namiocie i komór­

kach koczują "weseli chłopcy", 

dawni lokatorzy "wesołego dom­
ku", pisałam miesiąc temu w repor­

tażu o domu przy ul. Ogrodowej 4 
w Łomży i jego lokatorach ("Chłop­

cy z wesołego domku", "Kontakty" 
nr 24/2007). "Chłopcy" wynieśli 

się z Ogrodowej, gdy zostali skato­

wani przez bandytów. NajsłabsZy 
został zakatowany na śmierć. 

6 czerwca Mieczysław Maty­
szewski siedział w drzwiach jednej 
z komórek. Był brudny i obdarty, 
nogi miał owinięte kocem. Nie 
mógł chodzić. Mówił, że potrzebu­

je opieki. Obok siedział jego brat 
Kazimierz, także bezdomny. Przed 
pożarem mieszkał u Mieczysława 
na Ogrodowej na dziko. Po pożarze 

otrzymali miejsce w noclegowni, 
gdzie mieli czekać na zastępcze 
mieszkanie. Ale uciekli stamtąd, 

wrócili na Ogrodową. 

W nocy z 8 na 9 czerwca na "obo­
zowisko" na Ogrodowej napadli ban­
dyci i dotkliwie pobili braci. Napad 

powtórzył się następnej nocy. Maty­
szewscy dwukrornie trafiali do szpi­

tala. Po opatrzeniu ran wracali na 
Ogrodową. Mieczysław zawiadomił 

policję cztery dni po drugim pobiciu 
i wskazał sprawców, mieszkańców 

łomżyńskiego "trójkąta bermudzkie­
go" biedy, demoralizacji i beznadziei 
(Wojska Polskiego - Polowa - 3Ma­

ja). Policjanci nie mogli ich złapać, bo 

zaczęli unikać swoich mieszkań. 

26 czerwca kierownik Zakładu 

Gospodarki Mieszkaniowej Artur 
Dąbrowski przekazał Matyszew­

skim zastępcze mieszkanie na ul. 

Bernatowicza. Przestali być bez­

domni. Ale 29 czerwca wrócili na 
Ogrodową. Tej samej nocy trzeci 
raz wrócili też bandyci.... Rano 
dzielnicowy znałazł Kazimierza 
nieprzytomnego w komórce na ku­
pie łachmanów. Pogotowie zabrało 
go do szpitala. Zmarł 6 lipca nie od­
zyskawszy przytomności. 

- Napasrnicy to młodzi ludzie. 
Dwaj są tymczasowo aresztowani 

pod zarzutem pobicia ze skutkiem 
śmiertelnym. To Paweł W. (lat 24) 
i Adrian K. (lat 20) . Z dotychczaso­
wych ustałeń wynika, że ich be­

stialskie zachowanie wobec bez­
domnych było bez powodu, jedy­
nie z chęci wyżycia się na słab­

szych. Bili ich pięściami i kopali po 
całym ciele, w głowę, w klatkę pier­
siową. U Kazimierza M. biegły 

stwierdził między innymi uraz 
czaszkowo - mózgowy - mówi pro­
kurator Grzegorz Bielski z Proku­

ratury Rejonowej w Łomży. 
Ze zwyrodnialcami była czterna­

stolernia dziewczynka, podobno na­
rzeczona jednego z nich. Także biła 

braci. .. Prowadzący śledztwo nie 
chcą udzielać informacji na jej temat. 

- Pili dynksy, a potem odlot i "cią­
ganie się". Sami swoi. W swoim gro­

nie. To było ich życie. Jak żyli, tak 
umierają. Nie bandyci go skatowali, 

tylko koledzy - mówili z przekąsem 
pracownicy finny budowlanej, która 
w poniedziałek, na złecenie ZGM, 

rozwaliła buldożerem ,,komórki" na 

Ogrodowej i zrównała je z ziemią. 
Woleli zapić się, niż dorosnąć, 

czy nie spotkali nikogo, kto by im 

podał pomocną dłoń? 

ANNA DYLEWSKA 

• Śmierć na miejscu poniósł pa­
sażer audi (lat 52) w wypadku na 
drodze Kapice - Przechody (gm. 
Grajewo). Samochód wpadł w 

poślizg, "dachował" i zatrzymał 
się na polu. Kierowca (lat 31) był 
pijany: 2,5 promila alkoholu. 

• Urazu głowy i ogólnych potłu­
czeń doznał kierowca opla astry 
(lat 74) wskutek wypadku w 
Czarnej Wsi (gm. Rajgród, pow. 
grajewski). Zjechał na lewe po­
bocze i wpadł do kanału meliora­
cyjnego z wodą. 

• Ładowacz do bel sianok.iszonk.i 
zginął z przyczepy ciągnika, stojące­
go za oborą w Ciemnoszyjach (gm. 
Grajewo) . Straty 2500 złotych. 

• W szpitalu zmarł rowerzysta (lat 
82), potracony przez skodę na ul. 
Mazowieckiej w Czyżewie Osa­
dzie (pow. wysokomazowiecki) . 

Nie SYgIl.alizując skręcił w lewo. 

• Czworo rannych podróżują­

cych bmw, w tym ośmiolatka, to 
skutek wypadku w Czajach Ba­
gnie (gm. Ciechanowiec, pow. 
wysokomazowiecki). Samochód, 
kierowany przez ojca dziewczyn­
ki, obywatela Belgii, prawdopo­

dobnie z powodu nadmiernej 
prędkości zjechał na lewe pobo­

cze, wpadł do rowu i uderzył w 
drzewo. 

• Kosiarka spalinowa i szlifierka 
kątowa zginęły z garażu w Sta­
rych Wnorach (gm. Kobylin Bo­

rzymy, pow. wysokomazowiec­
ki). Straty około 1100 złotych. 

• Urazu kręgosłupa doznały pa­
sażerki daewoo nexii i fiata pun­
to w wypadku w Broku (gm. Wy­
sokie Mazowieckie) . Kierowca 
daewoo (lat 19), podczas wy­

przedzania innego samochodu, 
zderzył się czołowo z fiatem. 

• 2 spawarki zginęły z garażu w 
Tyborach Kamiance (gm. Wyso­
kie Mazowieckie). Straty około 
1000 złotych. 

• Złamania miednicy doznał pi­
jany pieszy (2,39 promila alkoho­
lu) , potrącony przez volkswage­

na golfa na drodze Wysokie Ma­
zowieckie - Bryki. Nagle wtar­

gnął na jezdnię. 

• 2 pasażerów opla vectry zosta­
ło rannych vy wypadku w Starym 
Laskowcu (gm. Zambrów). Pod­
czas wyprzedzania ciężarówki, 
opel zjechał na lewą stronę i ude­
rzył w drzewo. 

• Elektronarzędzia wartości 
7000 złotych zginęły z budynku 
gospodarczego w Kossakach 
(gm. Piątnica, pow. łomżyński). 
Z garażu na sąsiedniej posesji 
złodzieje ukradli spawarkę elek­
tryczną . Straty 700 złotych. 

• Poważnych obrażeń doznali mo­
torowerzysta i jego pasażer w wy­
padku na drodze Podgórze - Wygo­
da (gm. Łomża). Zawinił motoro­
werzysta, który bez sygnalizowania 
skręcił w lewo, przed wyprzedzają-
cym go fordem transitem. ' 

• Piła spalinowa i sprężarka zgi­
nęły z garażu w Kupiskach Sta­
rych (gm. Łomża). Straty 1000 
złotych. 

• Złamania nosa i podbicia oczu 
doznał mężczyzna (lat 26), ude­
rzony butelką i pobity w nocy 
przez 2 napastników na rynku w 
Nowogrodzie (pow. łomżyński). 

• Pijany pieszy (2,49 promila al­
koholu) wtargnął na jezdnię, 

wprost pod nissana w pobliżu No­
wogrodu (pow. łomżyński). 

Chcąc uniknąć zderzenia, kierow­

ca uderzył w drzewo. Na szczę­
ście, nic mu się nie stalo, a pieszy 
doznał ogólnych potłuczeń. 

• Robot kuchenny, pilarka elek­
tryczna, radiomagnetofon i inne 
przedmioty zginęły z domku let­
niskowego w Sieburczynie (gm. 
Wizna, pow. łomżyński). Straty 
1400 złotych. 

• W szpitalu zmarł pieszy (lat 
71), potrącony przez ciężarowe 

volvo na "zebrze" przy pl. Ko­
ściuszki w Łomży. Nagle wtar­
gnął na jezdnię. 

• Zwłoki mężczyzny (lat 46) 
znalezione zostały w opuszczo­

nym betonowym silosie, w pobli­
żu bloku 161 d przy ul. Wojska 

Polskiego w Łomży. Właśnie w 

tym miejscu często spożywa! al­
kohol. Przyczyną zgonu było za­

krztuszenie. 
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Pijany zdemolował Teatr Dra­
. matyczny im. Aleksandra 
Węgierki w Białymstoku 

Krzesłem 
w teatr 

"Ktoś demoluje krzesłem hol teatru!", usły­
szał w słuchawce około piątej rano dyżurny Ko­
mendy Miejskiej Policji w Białymstoku. Chwi­
lę później patrol zatrzymał agresywnego męż­
czyznę, który najpierw włamał się do ogródka 
piwnego w sąsiedztwie teatru, przewróci! 
drewnianą pergolę, chwycił metalowe krzesło 
i ruszył do głównego wejścia. Zniszczył mecha­
nizm windy dla niepelnosprawnych, wybił szy­
bę w drzwiach teatru i wbiegł do środka. W pi­
jackim amoku po kolei rozbijał krzesłem gablo­
ty, sztalugi, lustra i reklamy w holu. Przerażo­

na dozorczyni wezwała policj~ . 

Wandal (lat 34) jest mieszkańcem woje­
wództwa wielkopolskiego,. Policjantom tłu­
maczył, że "szukał w teatrze kobiety, która 
potrzebuje pomocy". Skutki wyczynu sza­
leńca oszacowane zostały na ponad 10 tysię­
cy złotych. 

Głupota i krew 
Dwaj bracia (lat 8 i 5) kręcili się po ro­

dzinnym podwórku w Czerwonkach (gm. 

Radzilów, pow. grajewski). W pewnej chwi­
li zaczęli rzucać błotem w swojego Burka, 
przywiązanego do budy, co zupełnie mu się 
ni~ podobało. Kiedy starszy chłopiec zbliżył 
się do rozdrażnionego psa, ten chwyci! go 
zębami, zrywając z głowy kawałek skóry. 
Dziecko przewiezione zostało do szpitala. 
Na szczęście, obrażenia nie okazały się groź­
ne. Natomiast okazało się, że Burek nie był 
szczepiony przeciw wściekliźnie . Obserwuje 
go 'lekarz weterynarii. 

Amok szybkości 
Aż 425 na 664 skontrolowanych jednego 

dnia w Podlaskiem kierowców przekroczyło 
dozwoloną prędkość! Rekordzistką okazała 

się kierująca audi dwudziestolatka, która w 
Suwałkach, w miejscu ograniczenia prędko­
ści do 50 krn!godz., mknęła 92! Dostała 

mandat, 8 punktów karnych i straciła prawo 
jazdy. Ogółem mandatami za przekroczenie 
dozwolonej prędkości ukara~ych zostało 
356 kierowców. . 

Byli także pijani. W Wyszomierzu (gm. 

Szumowo, pow. zambrowski) na krajowej 
drodze nr 8 zatrzymany zostal kierowca cięża­
rówki z Łotwy (ponad 1,6 promila alkoholu). 

15 krów zabił w oborze prąd. Przyczyną nieszczęścia była 
gałąź lipy, która zerwała przewody elektryczne 

" --~~--~~~~~~ 

Stanislaw Chiliński z niepozorną lipową galęzią, która zabilajego 15 krów; wyżej: z 
dwiema krowam~ które być może uda się uratować 

Gałązka śmierci 
Stanisław Chiliński mieszka zZaskrodziu 

(gm. Kolno). Krowy hoduje w pobliskiej 
Dzierzbi (gm. Stawiski) . W sobotę, jak zwykle 
około piątej rano, pojechał do obory, żeby 
zdążyć przed samochodem, odbierającym 
mleko ze zbiornika. 

Na drodze, przy której rosną stare okazałe 
lipy i przy wjeździe na podwórko, zauważył 
leżące przewody elektryczne, "fazę" i "zero", 
Od razu pomyślał, że na pewno część Dzierz­
bi nie ma prądu. Jednak coś wydało mu się za­
stanawiające._Ani w nocy, ani o świcie wichu­
ry nie było, lipy stały rzędem tak, jak stały, 

więc uznał, że przerwanie linek to robota bo­
cianów, które mają gniazdo na sł upie, blisko 
jego obory. Podniósł głowę do góry, Bociania 
rodzina była w komplecie, żaden ptak nie zgi­
ną!. ~ótko mówiąc: coś tu nie grało, chociaż 
przewody, prowadzące od bocianiego słupa 
do obory były w porządku. 

Szybko otworzył drzwi. Wszedł do środka . 

Na pierwszy rzut oka wszystko wydawało się 
w porządku. Krowy leżały w stanowiskach, jak 
o tej porze bywało. Jednak nie zareagowały na 
jego głos. Nagle dostrzegł, że się nie ruszają! 

- Dotykam jedną, drugą, trzecią ... Nic! 
Czternaście martwych! Jedna się zatrzepała! 
Pobiegłem do sąsiada . Zawołał syna i we 
trzech wyciągnęliśmy ją ze stanowiska. Wsta­
ła. Przebiegła przez oborę, strasznie zabecza­
ła i upadła ... 

Dwie inne leżące krowy "tylko chrapotały". 
Stanisław Chiliński wezwał lekarza weteryna-

rii i elektryków. Porażone prądem krasule do­
stały kroplówkę i leki. Lekarz zrobi!, co mógł 
i pocieszył, że może z tego wyjdą. 

Szybko znalazł się winowajca. Blisko wjaz­
du na podwórko, za ogrodzeniem leżał nie­
wielki konar lipy, który spadł na przewody. 
Zerwane spowodowały zwarcie w całej insta­
lacji. Elektrycy tłumaczyli, że właśnie w tym 

momencie mogły włączyć się wszystkie urzą­

dzenia w oborze. Do tego wszędzie dużo tu 
metalu i wody, doskonale przewodzących 
prąd. W takiej sytuacji nic nie mogło ustrzec 
krów przed śmiertelnym porażeniem. Okaza-

. ło się także, że zwarcie w instalacji elektrycz­
nej spowodowało uszkodzenie zbiornika na 
mleko. 

Tylko 3 z 20 krów w oborze nic się nie sta­
ł o. Ale one nie zrekompensują wielkiej straty. 
Stanisław Chiliński miał podziwiane przez in­
nych gospodarzy dorodne krowy, "wyprowa­
dzone" z własnego stada. Hodowlany sukces 
wymaga czasu, wiedzy, pieniędzy i ciężkiej 
pracy. 

- Były piękne! Jak malowane! Jak teraz bez 
nich będziemy żyć?! - rozpacza Halina Chiliń­

ska. - Wzięliśmy kredyt na maszyny. Spłacali­
śmy go właśnie dzięki krowom! 

Stanisław Chiliński straty szacuje na około 
100 tysięcy złotych. Wśród zabitych krów 6 
było cielnych, co podnosi ich wartość. 

- Ale dziękujemy Bogu, że kiedy poszedł 
prąd, w oborze nie było ludzi - mówi. - Może 
Bóg da, że się podniesiemy. 
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Uśmiech 
KONTAKTOW 

Agnieszka Wlodarczyk, aktorka, znana m.in. z "Plenanii" 

Dobre maniery 

Jesteśmy na wczasach ... 
Gdzie się najlepiej wypoczywa 

w wakacje? Oczywiście, na pla­
ży! Amatorów plażowego relak­
sowania jest wielu, nie zakłócaj 
więc przyjemności innym! 

Nie hałasuj. Nie ma nic gorsze­
go, niż garstka "sąsiadów" , prze­
krzykująca się wzajemnie lub ko­
mentująca głośno każdą przecho­
dzącą plażowiczkę lub plażowicza. 
Wasze rozmowy nikogo nie intere­
sują i zachowajcie je dla siebie. 

Nie śmieć. Lubisz wypić parę 
piwek lub nie wyobrażasz sobie 

Pierogi z rybą 
i kapustą 
Składniki: 

• 20 dkg filetów rybnych 
• 1 kg kapusty kiszonej 
• 10 dkg cebuli 
• 3S dkg mąki 
• 2 jajka 

• S dkg masła 
Kwaszoną kapustę wkładamy 

do garnka. Dodajemy do niej 
drobno posiekaną cebulę i poło­
wę masła. Następnie kroimy file-

plaży bez chipsów? Nie ma spra­
wy, ale posprzątaj po sobie do­
kładnie. O rzucaniu puszkarni na­
wet nie myśl! 

I ten strój. Zastanów się chwi­
lę przed wyjściem. Wyglądasz jak 
młody Bóg? Super. Bierz ze sobą 
krótkie galoty i zmykaj na plażę. 
Ciało już nie takie, jak kiedyś? 
Duży procent wagi zajmuje brzu­
szysko? Może pomyśl o jakiejś 
zwiewnej koszuli, bo przecież nie 
ma się czym chwalić. 

SALONOWIEC 

ty rybne na drobne kawałki i 
smażymy na pozostałym maśle. 
Gdy się lekko podsmażą, wrzuca­
my je do kapusty i wszystko do­
kładnie mieszamy. Przygotowu­
jemy ciasto, ugniatając mąkę z 
jajkiem i wodą. Uzyskanym far­
szem, nadziewamy pierogi. Ma­
czamy je jeszcze w jajku i wrzuca­
my do piekarnika. Pieczemy, aż 
będą miękkie. 

Najpopularniejsze imieniny tygodnia (12 -18 
lipca): Marcelina, Ernest, Henryk, Bogdan, Szy­
mon, Włodzimierz 

Marcelina - pełna wdzięku i o 
dużym temperamencie. Lubi 
błyszczeć w towarzystwie, być in­
spiratorem spektakularnych wy­
darzeń. Ma ogromną wyobraźnię 
i wrażliwość, co czyni z niej do­
skonałego mediatora w sprawach 
delikatnych i wymagających tak­
tu. Nie umie gniewać się zbyt dłu­
go, zbyt ceni przyjaźń i... dobrą 

zabawę· 

Ernest - kocha rzeczy piękne i 
piękne kobiety. Szczery, szczo­
dry, kochliwy, zazdrosny. Może 
osiągnąć sukces jako handlowiec, 
bowiem docenia pieniądz i roz­
głos. Dba o dobre imię, troszczy 
się o kontakty towarzyskie, bywa 
na przyjęciach, wydaje uczty. 
Chce być człowiekiem "świato­
wym". 

Henryk - chodzi zawsze swo­
imi drogami, jest przy tym bar­
dzo odważny, dlatego trudno go 
okiełznać. Lubi towarzystwo, za-
bawę i śpiew. , 

Bogdan - charakter zrówno­
ważony, lubi domowe zacisze, 
wyjazdy za miasto, dobrą muzy­
kę . Subtelny, dobry i z zasadami. 
Nie daje się drobnym niepowo­
dzeniom i uparcie dąży do celu. 
Gdy sięga po wysokie stanowi­
sko, jest szczęśliwy. Wtedy chęt­
nie służy innym radą i pomocą. 
Ma duże poczucie własnej warto­
ści i godności. 

Szymon - prostolinijny, kocha 
prawdę i sprawiedliwość. Te za­
sady dyktują sposób bycia, powo­
dują aktywność społeczną, altru­
istyczną i charytatywną . Jest 
wrażliwy na losy ludzi. Stały w 
przekonaniach, pogodny w ży­

ciu, umiejący traktować niektóre 

sytuacje z humorem. Lubi dora­
dzać i służyć innym pomocą. Jest 
świadom, że na nim ciąży odpo­
wiedzialność wychowania dzieci, 
dlatego do icp edukacji przywią­
zuje wielką wagę. Kocha przyro­
dę, często z rodziną przebywa na 
jej łonie . Czyta książki, bywa w 
teatrze. Czasami bywa tajemni­
czy, nie lubi wchodzenia w jego 
prywatne życie. 

Włodzimierz - imię pocho­
dzenia słowiańskiego i oznacza 
"sławny pokój". Skromny, praco­
wity i pobożny, porządny, szla­
chetny, zdolny do poświęceń. Ma 
zadatki, by być przywódcą du­
chowym. Skłonny do poświęceń, 
by tylko dochować wierności 
swym ideałom. Często jednak 
niedoceniany i nieuznawany. Je­
żeli podejmie się działalności pu­
blicznej, czyni to z takim zaanga­
żowaniem, że czasem zaniedbuje 
dom, rodzinę, żonę. Nie lubi roz­
głosu, stara się być niezauważal­

nym. Lubi kobiety i wierność nie 
jest jego najmocnijeszą cechą. 
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IIKontaktowal1 Księga Dziwów 
Każdy z nas spotyka się w życiu z dziwnymi, śmiesznymi, kuriozal­
nymi, przerażającymi, niesamowitymi wydarzeniami. Swe figle 
płata także natura: a to urodzą się krowie dwojaczki, a to kura 
zniesie olbrzymie jajo, a to zwyczajny ziemniak ma twarz człowie­
ka. I tak dalej. Wielu z nas ma rzadkie hobby. Wielu bije przeróż­
ne rekordy, posiada niespotykane umiejętności. Napiszcie o tym 
lub dajcie nam znać. Wspólnie będziemy tworzyć "Kontaktową" 
Księgę Dziwów ("Kontakty" , al. Legionów 7, 18 - 400 Łomża). 

Pirania w ... Narwi! 
Jan Bagiński z Łomży wybrał 

się nad Narew na ryby. Ulubione 
miejsce ma od srrony łąk, naprze­

ciw oczyszczalni Spółdzielni Mle­

czarskiej w Piątnicy. Założył na ha­

czyk czerwonego robaka i zarzucił 
wędkę z nadzieją na okonia, lina 

lub leszcza. Nadciągała burza, a tu 

ciągle nic! W pewnej chwili drgnę­

ło! Wyciągnął. "Kolega zawołał: 
> > Krasnopiórka! < < . To ryba po­

dobna do płotki, ale mnie coś tu 

nie grało", opowiada. Wrzucił ją 

do wiaderka i przyniósł do domu. 

Oglądał on, oglądała żona. Gdy 

zobaczyli, co ryba ma w pyszczku, 

nie było wątpliwości : pirania! Ząb 

przy zębie i to jakie! Wszystko zga­
dzało się z tym, co jest w książ-

kach. Dobrze, że ostrożnie się z nią 

obchodzili. Miała 21 cm długości. 
Piranie, bardzo krwiożercze ry­

spróbował. Postanowi! ją zamrozić, 
żeby pokazać krewnym i znajo­

mym. 
by Gest ich 11 gatun- ..,...,=...,..--.....".----,..-......,~ 

ków), występują w 

dorzeczach Ama­

zonki i La Plata w 
Ameryce Południo­
wej. Skąd wzięły się 

w Narwi? "Może 

ktoś pozbył się ich z 
akwarium ałbo wę­

drują po całym świe­

cie przez powo­
dzie?", zastanawia 

się Jan Bagiński . 

Piranie dla miesz­

kańców Amazonii to 

wielki przysmak. Jan 

Bagiński piranii nie Jan Bagiński z drapieżną niespodzianką' 

..... -----------REK~MA .............................. ----..... --....................................................... ----..... -

"Auto - Serwis Suwałki" Sp. z 0.0. 
ul. Sejneńska 24; 16-400 Suwałki 
tel. 087 5660837 
salon .suwalki@peugeot.com.pł 

Filia Ełk 
ul. Suwalska 88; 19-300 Ełk 
tel. 0876215971 
salon.elk@peugeot.com.pl 

BANK KAWAtJOW 
Z IPN wychodzi Jezus. Smumy, z 
opuszczoną głową. 

- Co się stajo? - pyta zatroskamy pre­
zes Janusz Kurtyka, który go odpro­
wadzaj. 
- Ponad dwa tysiace lat myślaJem, że 
to Judasz .. . 

x 
- Nigdy się nie ożenię! 
- Dlaczego? - pyta kolega. 
- MiaJbym uprawiać całe zycie seks w 
rodzinie? 

x 
- Jak to jest, że niektórzy ludzie naj­
pierw włażą swoim szefom w d ... ę, a 
potem s ię dziwią, że szefowie tam 
właśnie ich mają? 

X 

- Wyobraźc ie sobie jak piękny musi 
być rybi parlament. Posłanka flądra 

wchodzi na mównicę, otwiera usta 
i. .. cisza. Poseł Leszcz pochyla się nad 
mikrofonem i nic nie słychać, ani jed­
nej glupoty ... 

X 

- Wzyawlaś poli cję, gdy rwój Jas iu je­
chaJ na wycieczkę autokarową? - py­
ta sąsiadka . 

- Oczywiście! 

- I co? 

- Dojechał dopiero czwarty radio-
wóz. 
- Dlaczego? 
- Bo dopiero czwarty byl sprawny. 

X 

Dzieci podchodzą do hrabiego, spa­
cerującego po parku i wskazując na 
zamek, pytają: 

- Czy pan mieszka w tym zamku? 
-Tak. 

- A czy nie ma tam żadnego straszy-
dła? 

- Nie ma. Jestem jeszcze kawalerem. 

X 
Wilk odbiera komórkę. 
- Słucham, mamusiu! 

- Czy dzisiaj też wrócisz późno, jak 
zwykle? 

- A dlaczego pytasz? 

- Bo upieklam ci pyszne ciasteczka, te 
co lubisz! 

- Oj, nie zjem chyba ani jednego ... 
Przed chwilą zjadłem całą babkę. 

www. konta kty-tygodnikcom .pl ------------- Nr 28 • 15 lipca 2007. KONTAKTY ~ --- 29 



-.- ~ 

KRZ 

Farba 
wodna 

Wyrób Po 
cera- parku -

miczny z lubą 

4 

12 

Wyżej 
od 

starosty 

10 

17 

Odezwa 
do 

ludności 

18 

Wynik 
dzIe­
lenia 

Bojażllwa topola 
Bociani 

Dorota, 5-boistka 7 

Ssak z 
laponii 

Litera 
grecka 

Watne 
dla ho· 
dowcy 

Dawny 
gra­

mofon 

21 
Kram 

na 
bazarze 

25 

Zamiast 
szelek 

Chińczyk 

Po tniwach 

Epoka 
pale­

ogenu 

Okrutna 
scena 

Dawniej Mankie-
o wicz6w-

tataraku na 

15 

Antonim 
ostrości 

Melioracyjna 

23 

Nękają 
dłutnika 

5 
Wisio­

rek przy 
8 pasku 

Leniwy 
piesek 

14 

19 

Kremac­
ja Hin­
duski 

13 

Jaslr, 
arabski 
polityk 

100 zł • 75 zł • 50 zł 
Krzyżówka z Browarem Łomża 

Uszeregowane litery z pól od 1 do 26 (dla ułatwienia można je sobie wpisać w ponumerowa­
ne pola pod krzyżówką) dadzą poprawne rozwiązanie, które jest hasłem . 

Wszyscy, którzy do 18 lipca (decyduje data stempla pocztowego) nadeślą prawidłowe hasło z 
naklejonym, oryginalnym, wyciętym z "Kontaktów" kuponem Krzyżówka 2, wezmą udział w loso­
waniu nagród głównych - 100 zł, 75 zł, 50 zł oraz dwóch upominków. 

.p---------- .. 
~ KRZYŻÓWKA : 

2 : 
Rozwiązania nadsyłać pod adresem: "Kontakty", 18 - 400 tom­
ża, al. Legionów 7 (z dopiskiem "Krzyżówka") . 

la tydzień: następna szansa na wygranie "kieszonkowego" na wa­
kacje! 

sprzedawców "Kontaktów" 
Wystarczy uzupełnić zaczęte 

zdanie. Nagroda dla Autora najcie· 
kawszej wypowiedzi - 100 zl. Do 
konkursu zapraszamy wszystkich 
kioskarzy, listonoszy, sprzedaw· 
ców w sklepach i na stacjach paliw, 
pracowników placówek poczto· 
wych. Termin nadsyłania ("Kontak· 
ty", 18 - 400 Łomża, al. Legionów 
7): wtorek, 17 lipca (decyduje da· 
ta stempla pocztowego). 

"Kontakty" to .................••• 

Imię ··········· · ···· ·· ····· ··· . 
Nazwisko ................... . . . 

Punkt sprzedaży (nazwa i adres) 

Telefon ...... . ... . . .. . ......... . 

Na "salonach" 
- Tu można wziąć do ręki świe· 

żą gazetę, przewertować. Nic nie 
kosztuje, bo nikt przecież wszystkie· 
go z gazety 
nie wyczyta. 
Ale jeden lub 
drugi artykuł 
może zwró' 
cić uwagę i 
pismo ... 
sprzedane! 
Czytelnik 
nasz pan -
żartuje Jo· 
lanta Wykowska z salonu prasowe· 
go Inmedio w Galerii Stokrotka w 
Łomży. 

Jej obserwacje obaląją powszech· 
ną tezę, że Polacy nie czytają nic al· 
bo bardzo mało. Klienci salonu nie 
tylko kupują gazety i czasopisma, tak­

że książki, dopytują o nowości, się· 
gają po nie i kupują 

Na pólce, wśród innych tytułów 
prasowych, są także "Kontakty". W 
tym tygodniu, jak mówi Jolanta 
Wykowska, sprzedały się bardzo 
szybko. 

- Dobrym pomysłem było dołą­

czenie do "Kontaktów" druku wnio· 
sku o nowy dowód osobisty - mówi. 
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Peleton 
z Szepietowa 
xx Międzynarodowy Wyścig 
Kolarski "Niemen" juniorów 
do lat 18 wystartowaJ S lipca z 
Szepietowa. Tegoroczne ści­

ganie kolarze rozpoczęli pro­
logiem 4,4 km wSzepietowie. 
Następnie wystartowali do 
pierwszego etapu Szepietowo 
- Wysokie Mazowieckie - Cie­
chanowiec - Brańsk - Szepie­
towo (127 km) . W piątek, 6 
lipca, na terenie wokół wsi 
Średnica Pawłowięta odbyła 
się jazda indywidualna na 
czas (15 km). Następnie kola­
rze wystartowali z Szepieto­
wa do etapu z metą w Bia1ym­
stoku. Wyścig zakończył się 8 
lipca w Grodnie. StartowaJo 
40 zawodników z Polski i 60 z 
BiaJorusi, Rosji i Ukrainy. Na 
ostatnim etapie wygraj Biało­
rusin Anton Lapshinau, który 
został też najaktywniejszym 
zawodnikiem wyścigu. W 
punktacji generalnej triumfo­
wali Polacy. Pierwsze miejsce 
zajął Jarosław Kowalczyk z 
Pacyfiku Toruń, przed swym 
kolegą klubowym Kamilem 
Śmigrowskim, a trzecie RafaJ 
Majka z SMS Świdnica. Piotr 
Kirpsza z UKS Sokólka, naj­
lepszy kolarz Podlaskiego, był 
14. Etap "szepietowski" (na 
zdjęciu) bardzo dobrze przy­
gogotwaJ Urząd Gminyw Sze­
pietowie, osobiście sekretarz 
Urzędu Stanisław Grodzki. 

Nasz 
w Ostravie 
Arkadiusz Wojno, zawodnik 
Ludowego Klubu Sportowego 
"Prefbet Śniadowo" Łomża, 
został powołany do kadry na­
rodowej tzw. sztafety szwedz­
kiej (400 plus 300 plus 200 
plus 100 m) na Mistrzostwa 
Świata Juniorów Młodszych, 
które odbywają się w czeskiej 
Ostravie (11 - 15 lipca). Po­
biegnie na najdłuższej zmia­
nie (400 m). (MK) 

VIII Zawody Wędkarskie o Puchar Dragona 

Woda w oczach 
Około 80 wędkarzy z całej Polski wzięło udział w zawodach 

spinningowych na Narwi i Biebrzy, zorganizowanych 7 - 8 lip­
ca po raz ósmy przez Koło !lI" 80 Polskiego Związku Wędkar­
skiego w Łomży. Zawodnicy w dwuosob"owych drużynach 
wędkowali na Narwi na odcinku PZW od Strękowej Góry do 
1Ykocina oraz na Biebrzy od ujścia do Narwi, aż do Mocarzy. 
Dziennie wędkarz mljsiał pokonać na własnych nogach nawet 
do 40 km. Za poruszanie się samochodem lub łodzią groziła 

dyskwalifikacja. 
- Pogoda była straszna. Tak lało, że dosłownie w oczach 

podnosił się poziom wody w Biebrzy. Był silny wiatr. W takich 
warunkach ryba słabo bierze - mówi Krzysztof Gedrowicz z 
Koła Wędkarskiego nr 80 w Łomży. 

Łomżyńscy wędkarze odnieśli podwójne zwycięstwo. Indy­
widualnie wygraj Marek Pyszyński (na zdjęciu z prawej odbie­
ra puchar z żoną Danutą). Drużynowo łomżyńskie wędkarskie 
tandemy zdobyły trzy pierwsze miejsca. Zbigniew Kubat z 
Ostrołęki zwyciężył w pierwszej turze na Biebrzy. (MK) 

PORT 
Złowiłeś wielką rybę 

Opowiedz nam o tym! 

Sandacz na krąpia 
W piątek, 29 czerwca, wybrałem się 

nad Narew w okolice Krzewa z wujem 
Leszkiem Urbanowskim. Gdy złowiłem 
krąpia, pomyślałem o czymś większym: 
założyłem go jako przynętę. Po pewnym 
czasie ostre branie! Zacinam, "waleczny" 
hol i oto ukazuje się piękny sandacz. Przy 
100 cm długości, ważył 9 kilogramów! 

MICHAŁ ŻELAŹNICKI 
Łomża 

Drodzy Czytelnicy, zapraszamy: złowiłeś 
wielką rybę, opowiedz nam o tym! 

Nie ma już drużyny, która obroniła piłkarski honor Łomży 
Za trzy tygodnie rusza nowy 

sezon ligowy, drugi sezon ŁKS 
Browar w II lidze. 

- Drużyny z poprzedniego se­
zonu już nie ma. Część zawodni­
ków odeszła, część jeszcze szuka 
nowych klubów. Była to drużyna, 
która bardzo dobrze wypadła w 
rozgrywkach, pokazaJa klasę i wy­
robiła markę Klubowi. W tym se­
zonie nie będziemy nikomu nie­

znanym beniaminkiem, lecz ze­
społem, z którym wszyscy będą się 

Zaciąg 
liczyć. Nowa drużyna musi podo­
łać tym oczekiwaniom - mówi tre­
ner ŁKS Browar Jan Makowiecki. 

Ze ,,starego" składu zostają Prze­

mysław Mądry, Łukasz Adarnski, Pa­

weł Galiński Ueśli nie pójdzie "w ka­
masze"), Tomek Łuba, Maxwell Ka­

lu (Nigieryjczyk wyleczył już złama­

ny obojczyk i wznowił treningi) oraz 

bramkarze Kamil Ulrnan i Madej 
Kudrycki. Wszystko wskazuje na to, 

że Zbyszek Kowalski, uważany od 
lat za ikonę ŁKS, nie zakończy karie­
ry sportowej w Łomży. Wychowa­
neki kapitan ŁKS, od kilku lat miesz­
kający w Warszawie, skorzysta 
prawdopodobnie z ofeny drugoligo­
wego Znicza Pruszków. Do końca ty­
godnia mia1a się wyjaśnić sytuacja 
Damiana Świerblewskiego, Tomka 
Bzdęgi i Pawła Strózika, którzy pre­
zentowali swoje umiejętności na 
sprawdzianach w nowych klubach. 
Czy odejdą, zadecydują finanse. Do 

Trwa zaciąg na nowy sezon. 
Podczas środowego sparringu z 
Freskovitą w Wysokiem Mazo­
wieckiem trener Makowiecki 
sprawdzał około 10 zawodni­
ków. 

- Aby odbudować drużynę, 
trzeba co najmniej 10 nowych 
graczy. Mamy w planie jeszcze S 
- 6 sparringów. Stawiamy na 
młodych i bez zobowiązań wobec 

klub6w - m6wi wiceprezes ŁKS 
Robert Szymański. (MK) 

wszystkich ŁKS 

ma prawa i za wy­
pożyczenie bądź 

tzw. transfery de­
finitywne ma za­

miar żądać spo­
rych pieniędzy. Na 
przykład, za wy­

pożyczenie Strózi­
ka do pierwszoli­
gowego Groclinu, 

nie mniej niż 300 
tys. zł, za transfer 

definitywny 
znacznie więcej. 

Zbigniew Kowalski, idollomżyńskiej piłkarskiej 
mlodzieży, prawdopodobnie nie poprowadzi dru­

żyny ŁKS Browar w nowym sezonie 
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pomiar I wycena gratis 
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MOŻESZ NAS ZAMÓWIĆ: 

ul. Wojska Polskiego 46 
tel. 086 278 19 94 

W,godne 
może bVć żvcie! 
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